
Pä ran diaas ta 
tal gu päev 
Tie mend ää 
Kih nu Me re 
Selt sis

Te gi me ära! 
Kih nu sai 
puh ta maks!

Len nuo hu tu se 
eest vas tu ta jad 
ei lu ba gi 
tur va töö ta jal 
tun da 
ha let sust ega 
inim lik kust

Ta ga si vaat 
tal vis te le 
üle me re -
rei si de le

Täh tis in fo 
ka lu ri te le

Sa vaa ta, 
kui ilus 
Bul gaa ria maa...

Väi ke klass 
suu res lin nas
Räi me Wes ti 
peae si ne ja on 
ko du ne räim
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TÄNA LEHES

A e ga võt tis, aga as ja 
sai - 19 aas tat li gi-
 pääs ma tu na seis-

nud Kih nu tu le torn oo tab 
nüüd sest  kü la li si. Kõik soo-
vi jad saa vad ma ja ka trep-
pi dest üles ro ni des osa sel-
lest ilust ja ro man ti kast, mi-
da va na tu le torn ja kau nis 
vaa de pa ku vad.

Vii ma sel jü ri kuu päe val 
sai paar aas tat päe va kor-
ral ol nud soov ja tah mi ne 
teoks – Kih nu ma ja kas on 
ava tud ja ava pi du pee tud. 

Vä ga tu gev ede la tuul li-
sas sünd mu se le vaid vürt-
si juur de ja tu le tas meel de 
tu le tor ni täht sust tor mi sel 
me rel lae vu ko du sa da mas-
se juh ti mi sel.

Kih nu las te pil li mäng, nais-
te laul, tor mi tuul tes la per-
dav ma ja ka ka su ta mis le-

ping, head ja sii rad sõ nad 
ning soo vid, rõõm sad ini-
me sed ja oo tu sä re vus – 
kõik see so bis sel les se päe-
va ja het ke.

Kih nu val la va nem Ing var 
Saa re üt les, et nüüd sest 
saab igaüks kas või iga päev 
tii ru üles ma ja ka tip pu te ha. 

„Ma ei imet le gi, et see, 
kes sel le lõ puks ära te gi, 
oli kih nu nai ne ja kee gi ju-
ba am mu ei imet le gi, et 
see oli Uue-Ma tu Ma re,“ üt-
les ta, li sa des, et val la va lit-
su sel on hea meel, et prot-
sess lõ pu le sai ja ilu sa žes ti-
na ava ti ma ja kas just Kih nu 
UNES CO vaim se kul tuu ri-
 pä ran di ni me kir ja kand mi-
se 10. aas ta päe val. 

Val la va nem loo dab, et ma-
ja ka ümb ru se plat sist saab 
et te võt lus piir kond, kus tu-

ris mi hooa jal võiks näi teks 
koh vi ku ava da. „Siin on sul-
le bi nok kel, et sa saak sid 
ma ja ka ti pust vaa da ta, kus 
Ola vi sõi dab,“ üt les ta kin gi-
tust üle an des.

järgneb pöördel >>

Ma re pu hus 
tu le tor ni le hin ge sis se
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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

<< algus esilehel

Ma ja kas, aga ka Ma re, sai 
oma näo li se ning jää va väär-
tu se ga kin gi tu se, sest kui 
oled lau lu sis se pan dud, siis 
sin na jääd ki. 

Soo met sa Mih kel oli sünd-
mu se pu huks kir ju ta nud lau-
lu „Ma re ja ma ja kas“, mil le 
ta Met sa maal kõi gi ko ha le tul-
nu te rõõ muks et te kan dis. 

Mih kel küll va ban das, et 
hääl ole vat ära ja see on ta 
esi me ne oma laul, mis pub-
li ku et te jõuab, aga et teas te 
tee nis sii ra ap lau si.

„Oi, kui das meel dis. Nii to-
re oli,“ üt les Ma re ise, li sa-
des, et tal oli vei di piin lik en-
da koh ta kii du lau lu kuu la ta.

Mihk li esi me ne oma kir ju-
ta tud laul oli soo jen du seks 
Jaan Tät te kont ser di le. Tät-
te me re-, rei si- ja tei sed lau-
lud so bi sid päe va ja õhk kon-
na ga vä ga gi kok ku. 

Tät te rää kis, et te ma lap se-
põl veu nis tus oli saa da ma ja-
ka va hiks ja ta kan dis kont-
ser di lõ pe tu seks et te paar-
küm mend aas tat ta ga si kir ju-
ta tud lau lu ma ja kast, öel des 
va ban da des, et see ole vat 
ko le. Ap lau si jär gi se da küll 
väi ta ei saa nud.

„Kui kõik lä heb na gu plaa-
ni tud, on vä ga häs ti,“ rää-
kis Ma re Kih nu Le he le. Ning 

plaa ni tud on nii, et ma ja kas 
käib pal ju ini me si ja te kib 
töö koht tub li le kihn la se le. 
Prae gu on gi ma ja kas ame-
tis Le his te Ene (Bu rav ko va), 
kes Kih nust töö puu du se tõt-
tu lin na ko lis. 

„Loo da me, et tal te kib või-
ma lus Kih nu ta ga si tul la,“ 
lau sus Ma re. Tu le tor nis on 
ko ha leid nud Kih nu Kau ba 
Ma ja müü gi punkt. Mai kuus 
on tu le torn ava tud nä da la va-

he tus tel, ala tes 1. juu nist ku-
ni 31. au gus ti ni iga päev kell 
10 - 16, juu li kuus li san du vad 
päi ke se loo jan guõh tud.

Ma re loo dab, et möö da 
maail ma rin gi rän da vad tu-
le tor ni selt si de liik med ja tei-
sed hu vi li sed leia vad nüüd-
sest enam tee Kih nu ja see 
võiks saa re ma jan dust elav-
da da.

Ma ja ka ava mi se le eel nes 
paar aas tat as jaa ja mist: kir-

ja va he tust, aru te lu ja tih ti 
ka vas tu se ta jää nud kü si mu-
si, lu ba du si ning nen de täit-
ma ta jät mi si. 

2011. aas tal sai Ma re Kih nu 
Me re Peo ajaks kok ku lep pe, 
et saab pi du li sed ma ja kas se 
lu ba da ja tek kis loo tus, et nii 
see jääb ki. Ome ti ku lus veel 
peaae gu kaks aas tat, en ne 
kui et te võt mi ne teoks sai. 

„Ma ei saa nud aru, kui das 
üks liht ne asi tun dus nii kee-
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Üks ma ja kas siin sei sab
ja vaa tab üle vee
ja üle sil ma pii ri
ja üle met sa de.

Kuid kah juks ai nult ük si
saab vaa det nau ti da,
sest ras kest rauast uk si
ei suu da ava da.

Nii on see ol nud pik ki
päe vi, aas taid, kuid,
vaid me re pi du ajal
on näi nud naer vaid suid.

Ref: Nüüd las ke šam pus voo la ta,
et ma ja kas jääks pü si ma,
veel mi tu sa da aas tat 
lae va teed las val gus tab.

Mare ja 
ma ja kas

ru li ne,“ lau sus Ma re. Ta li-
sas, et ku na te ge mist on rii-
gi va ra ga, siis ma jan dus mi-
nis tee riu mil, ra han dus mi nis-
tee riu mil ja vee tee de ame til 
oli igaü hel koos kõ las tus ring 
ja mõt ted, kui das as jad peak-
sid ole ma.

Vee tee de ame ti Põh ja-Ees-
ti na vi gat sioo ni mär gis tu se 
ta li tu se ju ha ta ja Ego Rie ner 
üt les, et ma ja ka ava mi ne tõo-
tab head nii tu le tor ni le en da-
le kui ko ha li ku kul tuu rie lu 
eden da mi se le. 

Kui tu le tor nis käi vad ini me-
sed, hoi tak se kor ras hal jas-
tust, hea kor da ja ma ja kat en-
nast, kuid sar na selt va na de-
le ma ja de le on ini mes te ta 
ma ja kad hin ge ta ning ki pu-

vad la gu ne ma ning una rus-
se jää ma. „Ini mes te ta ma ja-
kad on hin ge ta ma ja kad,“ üt-
les ta. 

Ome ti on Ees tis ava tud 
vaid ne li ma ja kat, li saks Kih-
nu le ka Hiiu maal kolm tu le-
tor ni: Kõ pu, Rist na ning Tah-
ku na.

Rie ne ri sõ nul ei ole Kih nu 
ma jaks ar hi tek tuur selt eri-
li ne, sar na sed malmist ehi-
ti sed on ka Vorm si ja Vaind-
loo saar te ma ja kad. „Kui mi-
da gi ai nu laad set esi le tuua, 
siis kü las ta ta vu se poo lest 
on  Kih nu tu le torn ker ges ti li-
gi pää se tav, tur va li ne ja ohu-
tu,“ üt les ta.

Anu Saa re

See aeg on ot sa saa mas
ja loo ta lõp li kult,
sest Ma re oh jad haa ras
ja ma ja kast saab uus.

Saab uueks te ma si su
print siip ka uueks saab
ja ümb ru sest kaob ri su
ja mi ne vi ku taak.

Ei kao tal kus kil öi ne
mär ku an dev jõud,
ka päev nüüd tu leb töi ne
kaob ük sin du se õud.

Ref: Nüüd las ke šam pus voo la ta,
et ma ja kas jääks pü si ma,
veel mi tu sa da aas tat 
lae va teed  las val gus tab.

Puaek lõp ma tu na täh tis
kul tuu ri at rakt sioon
ja vaev, mis sel leks näh ti,
on kind lalt tu lu toov.

Tu rism on ha ru täh tis
ja ma jan du se hoob,
ei too see tae vast täh ti,
kuid rik kust juur de toob.

Sind, Uie-Ma tu Ma re,
me koo ris kii da me.
Su saa vu tus te rea le
veel ühe lii da me.

Ref: Nüüd las ke šam pus voo la ta,
et ma ja kas jääks pü si ma,
veel mi tu sa da aas tat 
lae va teed las val gus tab.
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4. mail toi mus üle-Ees ti li-
ne tal gu päev Tee me ära. 
Kok ku osa les eri tal gu-
tel Pär nu maal 2849 tub-
lit töö te gi jat, kel lest li gi 
kolm küm mend me re pä-
ran di hu vi list an dis en da 
pa nu se Kih nu Me re Selt-
si hoog töö päe va kul. 

Alus ta si me oma Tie mend 
ää üri tu se ga ju ba hom mi-
kul, kui me re selt si liik med 
ja sõb rad jõu jaa ma ko gu ne-
sid. Ja ga si me tööü le san ded 
laia li ja asu si me hoog salt 
pih ta. Üks ki kä te paar ei jää-
nud il ma ra ken du se ta. Päi ke-
se li ne ja soe tal gu päev su jus 
plaa ni pä ra selt ning või mal-
das ühi selt ära te ha pal ju va-
ja lik ke töid. 

Ühes koos kor ras ta si me 
jõu jaa ma ümb ru se, kraa mi-
si me toad puh taks na gu lau-
päe vi ti Kih nus ik ka te hak se, 
lap pa ja paat Lip pa ja sai lih vi-
tud-la ki tud. Muu hul gas käi-
si me ka ära sur nuaial, kus 
kor ras ta si me lae va meist ri te 
hau da sid ning süü ta si me 
kan ge te mees te mä les tu-
seks küün lad. Vii si me ka 
küün la ja lil led Kih nu Jõn nu 
haua le, kel le sün nist möö-
dub tä na vu 165 aas tat. 

Võib küll öel da, et Kih nu 
Me re Selt si ko dus, jõu jaa-
mas, ei lõ pe töö ku na gi ot sa 
– just na gu va nas puu lae vas-
ki, kus ala ti lei dub as kel da-
mist. Lau päe val jät kus meil 

tööd nii maa al la, maa pea-
le kui ka tae vas tes se kõr gus-
tes se. Siin ko hal tä nak sin kõi-
ki ko ha le tul nud me re selt si 
liik meid, po le tööd, mil le ga 
te hak ka ma ei saaks!

Kes teeb, see jõuab pal ju! 
Nii ka meie – li saks töö ka le 
tal gu päe va le ava si me jõu jaa-
mas ka näi tu se Kih nu Jõn nu 
töö dest-te ge mis test. Näi tu-
se ava si me pi du li kult tor di 
lah ti lõi ka mi se ga, mil le meis-

ter das mei le selt si lii ge Ja na. 
Vaa ta si me ka ühes koos fi l-
mi „Mets kap ten“. Tä nud Tal-
linn fi l mi le, kes mei le lah kelt 
fi l mi di gi ta li see ri tud va rian ti 
ja gas. 

Pea le fi l mi toi mus väi ke 
aru te lu selt si liik me te ja kü la-
lis te va hel. Va he ta ti mõt teid, 
kui das saa re me re pä ran dit 
pa re mi ni väär tus ta da. Tä na-
si me üri tu se le tul nuid ning 
kin ki si me nei le kõi gi le Kih-

nu Me re Selt si mee ne komp-
lek ti.

Pä rast fi l mi vaa ta mist jäid 
meil mõ ned va bad het ked, 
et pin gid sei na äär de tõs-
ta ning saal tal gu peoks et-
te val mis ta da. Na gu Kih nu 
peod ik ka, et al gul ve da mi-
se ga lä heb vei di ae ga, aga 
en ne va ra val get pi da ma ei 
saa, ei ol nud ka meie tal gu pi-
du erand. Muu si kat te gi mei-
le suu re pä ra ne or kes ter Ken-
tu kid, kel le hoog sad tant su-
lood vii sid viim se gi tal gu päe-
va vä si mu se kon ti dest. Ai-
täh tei le, poi sid! 

Vii ma sed tal gu li sed lah ku-
sid Kih nu Me re Selt si üri tu-
selt Tie mend ää esi mes te päi-
ke se kiir te ga. Sel leks ajaks 
oli kõik teh tud saa nud!

Tal gu päev on küll sel leks 
aas taks pee tud, aga näi tus 
jõu jaa mas oo tab kü las ta-
jaid. Kas teie tea te, mis ühen-
dab Kih nu Jõn nu, kuul sat 
lae vao ma nik ku Au gust Ten-
gi ja prae gust Tõs ta maa val-
la va ne mat? Või Jõn nu ja 
kont raad mi ral Jo han Pit kat? 
Kih nu Me re Selts se da kõi-
ke nüüd teab ja lah kelt ole-
me kõik need tar ku se te rad 
jõu jaa ma väl ja pan nud koos 
roh ke pil di ma ter ja li ga. Tul-
ge mei le kül la!

Tä na me kõi ki häid ini me-
si, kes and sid oma pa nu se 
meie üri tu se le! Tie mend järg-
mi se aas ta jäl le ää, ond jo?

Oris sel ja Reet 

Päran diaas ta tal gu päev 
Tie mend ää Kih nu Me re Selt sis

Lil led ja küün lad kan ge te me re sõit ja te mä les tu seks.

Ke vad käes ja paa did õue – Lip pa ja sai lih vi tud ja la ki tud. Me re Selt si ko dus ei lõ pe töö ka pä rast tal gu päe va.
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Kui 2011. ja 2012. aastal 
toimus Kihnu kevadi-
ne hoogtööpäev samal 
ajal üle-eestilise Teeme 
ära talgupäevaga, siis 
sel aastal koristasime 
vana traditsiooni järgi 
1. mail. 

Aga see ei olegi kõige olu-
lisem, millal töö ära tehak-
se, vaid ikka see, et meie 
Kihnu saar korda saaks.

Hoogtööpäev algas tee-
äärsete koristamisega kü-
lades. Kuna Kihnu kooli-
lapsed olid eelmisel päe-
val palju tööd ära teinud ja 
suuremate teede ääred pra-
hist puhtaks korjanud, siis 
ei võtnud see meil väga pal-
ju aega. Kuid siiski – vähe 
kilomeetreid ja palju täis 
prahikotte. Palun, ärge vi-
sake prügi maha!

Edasi liiguti Vana Rahva-
maja platsile, kus üheskoos 
korrastati kogu ala – naised 
riisusid ja mehed aitasid 
lehti lõkkesse tassida. Kuna 
mehed on hoogtööpäeva-
del suisa kullahinnaga, siis 
oligi olukord, kus üks kahe-
mehetandem kandõsriidegä 
oli sunnitud otsaeest sui-
sa higi pühkima. Aga nad ei 
andnud alla!

Samal ajal kui pea 20 ini-
mest tegutses rõõmsalt 

rahvamaja platsil, oli meid 
umbes sama palju Kihnu 
mõisaaseme pärnade juu-
res. Seal tehtut peab küll 
igaüks ise nägema - eemal-
dati palju võsa ning ala sai 
ilusama ilme. Tööd on mui-
dugi veel palju, kuid algus 
on tehtud ja paik korrasta-
tud. Aitäh, sotsiaalametni-
ku kliendid, kes te seal ühi-
se rindena suure töö ära te-
gite, olite sel aastal aplau-
si väärt! Vaid üks neist jäi-
gi tulemata.

Pealelõunal oli kõigil või-
malik osa saada ühisest 
supi ja kringli söömisest, 
kuhu kogunes pea 40 ini-
mest. See on viimaste aas-
tete suurim osavõtjate arv. 
Siia lisanduvad veel need, 
kes küll ühisüritusest osa 
ei võtnud, kuid olid hakka-
jad ja tegid koduümbruse 
teedeääred puhtaks, ka nii 
olete andnud oma panuse 
puhtama Kihnu hüvanguks. 
Me täname abi eest.

Enamikule oli päev selle-
ga läbi, vaid võsa-, oksa- ja 
leherisust kogu päeva põ-
lenud lõke muudkui põles 
ja põles ning vajas ka sega-
mist ja valvamist. Igatahes 
vahetasime tahmaste nägu-
dega lõkkevalvurid Maie ja 
Ülle välja õhtul kell kuus ja 
kell üheksa läksid tahmas-

te nägudega Heldy ja Mari 
sauna. Vahva päev oli!

Aitäh osalejatele, kes vaa-
tamata sellele, et on vaba 
päev ja kõigil oleks kodus 
samuti tegemist, siiski ikka 
ja jälle igal aastal sellest üri-
tusest osa võtavad, kas siis 
koristades, võsa lõigates, 
süüa tehes, prügikotte ära 
vedades või käru laenuta-
des. 

Me ei hakka nende nime-
sid lehes nimetama, kuid 
me ise teame, kes need on. 
Oli ka selliseid, kes eelneva-
tel aastatel on käinud, kuid 
seekord ei saanud üritusest 
osa võtta, me mäletame ka 
neid. Meie oma kooli lap-
sed osalesid, kuid tahaksi-
me näha ka rohkem Kihnu 
noori, kes õpivad gümnaa-
siumis, ja neid, kes ei käi 
tööl ega koolis - uskuge, see 
pole nii hirmus päev!

Kuna teed ja avalikud alad 
on meie ühises kasutuses, 
siis on oluline, et kas või 
korda aastas kokku tulek-
sime ja neid ühiselt korras-
taksime. Koos on see lõbu-
sam, meie oma kodusaar 
saab puhtamaks ja boo-
nusena veel päev värskes 
õhus. Näeme järgmisel aas-
tal!

Heldy ja Mari
Kihnu vallavalitsusest

Tegime ära ja 
Kihnu sai puhtamaks

Tervisepäev 
Kihnu kõegõ 
kangõmad

  25. mail toimub rahvama-
jas tervisepäev Kihnu Kõegõ 
Kangõmad. See on üritus, 
kuhu ootame kõiki kihnla-
si sportlikult aega veetma, 
oma võimeid proovile pane-
ma ja ka kindlasti kaasa ela-
ma. Võistlused toimuvad 
viies vanusegrupis: noored 
(16-17 a), naised (18-34 a), 
mehed (18-39 a), naisvetera-
nid (35+) ja meesveteranid 
(40+). Parimad selgitatak-
se alade kaupa, kõige kan-
gemad alade kokkuliitmisel 
saadud tulemuste järgi. Kih-
nu parimad sportlased on 
oodatud saart esindama ran-
namägudele Audrus ja suve-
mängudele Vändras.

Meil on sellel üritusel kü-
las ka Pärnumaa tervisenõu-
kogu, samuti sporditöötajad 
ning edendajad oma maa-
konnast ja kaugemalt. Küla-
listega saame jõudu katsuda 
kombineeritud teatevõist-
luses. Rahvamajas taha-
me korraldada näitust Kih-
nu tublide sportlaste saavu-
tustest. Kellel on diplomeid, 
medaleid või fotosid, andke 
endast märku.

Palume võistlejaid endid 
üles anda rahvamajas. Eel-
nev aladele registreerimi-
ne on vajalik võistluste pare-
maks korraldamiseks. Päe-
vakava ja alad on järgmised:
10:30 avamine, kõnõd näi-
tuse Kihnu kõegõ kangõmi 
avamine
11:00 seminar “Tervislik 
süemine ning liikmine” 
13:00 kuulitõukaminõ, kau-
gusõ kargaminõ, lühükse 
mua juõsminõ
14:30 kehäkinnitus
15:00 sõudminõ
16:30 laskminõ
17:00 pikemä mua juõsminõ
17:30 võistlus – kihnlasõd 
ning massakad
21:00 parõmatõ tunnusta-
mine, tordilaud
21:30 tants ning tagaaamine 
ansambliga Untsakad

Ansambli vaheaegõs käe-
suruminõ, vägikaikavedu, 
sõrmõtõmbaminõ. 

Ootame rohket osavõttu ja 
kaasaelamist! Lääne Veera 
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Pär nu len nu jaa ma tur-
va kont roll on rei si ja te 
mee li äre vil hoid nud 

ja pa ha meelt põh jus ta nud 
ko gu tal ve jook sul ning pan-
nud tih ti kü si ma – on see kiu-
sa mi ne või üle mus te karm 
käsk. Kih nu Le he kü si mus te-
le vas tab Pär nu len nu jaa ma  
len nun dus jul ges tu se eest 
vas tu tav isik Laur Lump re.

Mis su gus tel alus tel ja mil-
li se va li ku jär gi te hak se 
Pär nu len nu väl jal Kih nu 
ja Ruh nu rei si ja te le tur va-
kont rol li?

Alu seks on Eu roo pa par la-
men di nõu ko gu mää rus, mis 
ei kuu lu ava li kus ta mi se le, 
nii pal ju, kui Eu roo pa nõu ko-
gu ja ko mis jo ni mää ru sed on 
ava li kud. Konk reet se test va-
li ku test ava lik kust ei tea vi ta-
ta, see on gi jul ge tus kont rol li 
ees märk - kui rei si ja teab, et 
te da kont rol li tak se, po leks 
kont rol lil mõ tet. Lä bi vaa tu-
se alu seks on tea ta vad suh-
tear vud ja prot sen did, aga 
jul ges tus töö ta jal on õi gus te-
gut se da kaht lu se kor ral ja se-
da ta peab ki te ge ma, et oma 
tööd efek tiiv selt te ha.

Ran ged tur va nõu ded len-
nu jaa ma des keh tes ta ti 
tea ta vas ti ter ro ris mio hu 
tõt tu. Mil list kaht lust ta va-
rei si ja – kih nu memm, lap-
se ga ema, koo liõ pe ta ja  
tur va töö ta jas ära tab?

Pär nu len nu jaam on rah-
vus va he li ne len nu jaam ja 
meil keh ti vad rah vus va he-
li ne reeg lid. Me ei saa te ha 
muud, kui täi ta Eu roo pa ko-
mis jo ni ja Ees ti len nua me ti 
ko hus tu si, meie pä de vu ses 
ei ole  ot sus ta da, kas rei si-
le lä heb kihn la ne, pär na kas 
või vä lis maa la ne, ke da me ei 
tun ne.

Rää gi me siis konk reet se-
test si tuat sioo ni dest. Kas 
saab pi da da nor maal seks, 
et tur va töö ta ja la si lah ti 
pak ki da güm naa siu mi tüd-
ru ku jõu lu pa ki, mil les oli 
korv, kae la kett, küü nal ja 
šo ko laad?

Kui jul ges tus töö ta jal te kib 
kaht lus, on tal sel leks õi gus. 
Mei le ei ole an tud ühel gi ta-
san dil vo li tun da kel le gi suh-
tes ha let sust või inim lik kust. 
Kui pa ken di si su tun dub jul-
ges tus töö ta ja le kaht la ne, 
tu leb tal pa kend lah ti te ha, 
üks kõik kui ilus ti on see pa-
ki tud. Sa ma keh tib soen gu-
te koh ta - üks kõik kui ilus ti 
on see teh tud, kui jul ges tus-
töö ta ja ei suu da oma ve re ga 
al la kir ju ta da, et see ini me-
ne on ohu tu, tu leb ee mal da-
da rii dee se med ja lah ti võt ta 
suu red seon gud.

On see inim lik? Kas jul ges-
tus töö ta ja saab sel le eest 
pa re ma töö ta ja tiit li?

Jul ges tus töö ta ja on  nn toi-
dua he la vii ma ne lü li ja teeb 
se da, mi da sea dus et te on 
näi nud. Kui sea dus näeb et-
te, et lah ti tu leb võt ta soen-
gud, mi da vi suaal selt ei jõua 
lä bi vaa da ta, ja jõu lu pa ken-
did, mi da ei suu da kin ni se-
na lä bi vaa da ta, tu leb need 
lah ti võt ta. Jul ges tus töö ta ja 
ei võ ta vas tu ot sust, kas see 
on  inim lik.

Tei ne si tuat sioon: tur va-
töö ta ja ajas üles tur va häl-
lis ma ga va lap se, kes ter-
ve len nu aja kar jus. Kõik 
sel leks, et laps ja häll lä bi 
ot si da.

Reeg li tes on, et  lap se vank-
ris ja ra tas too lis olev isik tu-
leb väl ja võt ta ja vaa da ta sea-
de eral di lä bi. Meil on üht-

sed reeg lid ja kõi ki de le rei-
si ja te le, kes lä bi vad Pär nu 
term ni na li, tu leb ko hal da da 
üht seid jul ges tus nõu deid.

Aga kui tur va töö ta ja ei 
oleks aja nud last üles, kas 
ta las tak se lah ti või ka ris-
ta tak se kui da gi?

See ei ole ühe selt mõis te-
tav. Kui jul ge tus töö ta ja on 
jät nud te ge ma ta toi min gu, 
mi da on hil jem või ma lik vi-
deo pealt üle vaa da ta ja kui 
mi da gi jääb sil ma, siis ju hi-
tak se sel le le tä he le pa nu ja 
vaa da tak se, kas töö ta ja ek-
sis ühe kor ra või  teeb se da 
süs te maa ti li selt.

Mis moel on oht lik juuk se-
k lam ber, mil le jul ge stus-
töö ta ja ära võt tis? See ei 
ol nud mul peas, ma pa nin 
sel le kas ti, sest see on me-
tal list ja ma tean, et sea de 
hak kab piik su ma. 

Ava li kult on tea da an tud 
ese me test, mis kaa sao le vas 
pa ga sis on kee la tud. Üks ka-
te goo ria on tor ke-, lõi ke- või 
te ra riis tad ja kui see klam-
ber te ki tas jul ges tus töö ta-
jas kaht lust, tu li see pan na 
äraan ta vas se pa ga sis se.

 
Ma olen täies ti kin del, 
et üks ki ter ve mõis tu se-
ga ini me ne ei ar va, et ma 
hak kan juuk sek lamb ri ga 
pi loo ti sor ki ma või mõ jun 
kui da gi len nuo hu tu se le 
kaht la selt. Töö ta ja tah tis 
mind liht salt kiu sa ta ja 
oma või mu näi da ta.

Ma ei  las kuks ta san di le, et 
jul ges tus töö ta ja kiu sab. Ma 
üt leks, et ta oli üli hoo li kas.

Üli hoo li kas? Mul olid sa-
ma rei si ajal ko tis pi kad 
var dad ja kaks tor di vul kaa-
ni. Kas need ei te ki ta nud 

kaht lust?
Ma ei tea. On eri ne vaid või-

ma lu si, kui das ese meid ku-
va tak se.

Pa lun saa ge aru, ega tur-
va kont rol li vas tu po le kel-
lel gi mi da gi. Pär nu on rah-
vus va he li ne len nu jaam 
ja kui kont rol li on va ja te-
ha, siis peab se da te ge ma, 
aga se da saab te ha inim li-
kult. Kas po le üle võl li min-
dud?

Sel le juh tu mi pu hul kind las-
ti mit te, juuk sek lam ber on 
nool jas ja pikk. Jul ges tus töö-
ta ja  ei and nud ae ga kaht lu-
sel en nast nä ri ma ha ka ta ja 
te gi ot su se. Mi na se da isik li-
kult len nu jaa ma poo lt ma ha 
ei tee.

Aga kin gi pakk ja une 
pealt üles ae tud väi ke-
laps?

Ka mit te. Jul ges tus töö ta jal 
on ko hus tus veen du da pak-
ki de si sus.

Vii ma sel ajal Pär nu len nu-
jaa ma tur va kont rol li suh-
tes sa ge ne nud kae bu sed. 
Mis lii ki need?

Need on esi ne nud rei si ja te 
poolt, kes po le end kurs si vii-
nud või aru saa nud lä bi vaa-
tu se mee to di test ja nen de le 
tun dub ahi sa mi se na, kui jul-
ges tus töö ta ja teeb oma tööd 
tõe li se pü hen du mi se ga.

Miks Kih nust võib ham bu-
ni rel vas ta tu na len nu ki le 
min na?

See on len nua me ti ot sus.

Mil li ne on teie hin nan-
gul hea tur va töö ta ja? Kas 
punk tuaal selt reeg li test 
kin ni pi dav või sel li ne, kes 
rei si ja te ga häs ti lä bi saab? 

Jul ges tus töö ta ja on oma 

Tur va töö ta jal po le vo li tun da ha las tust ega 
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ole mu sest klien di tee nin da-
ja ja te ma töö juur de kuu lub 
suht le mi ne ja mui du gi ele-
men taar ne vii sa kuks. Te ma 
pä de vu ses po le ol la psüh ho-
loog ega te ra peut, et hin na-
ta ini mest, te ma  teeb ot su-
se ese me põh jal. Te ma töö 
peab ole ma vas ta valt stan-
dar di te le ja nii vä he ini me se 
hu ve ja pri vaat sust rik kuv 
kui vä he gi või ma lik. Küll ei 
saa pri vaa tust rik ku ma ta jät-
ta te ge ma ta tea ta va te prot-
se duu ri de lä bi vii mist, kui 
on va ja käed kül ge pan na ini-
mes te ke hao sa de le.

Mind kom pab see sa ma 
tur va töö ta ja, kel lest siin 
kõi ki de juh tu mi te pu hul 
jutt käib sen ti meet ri haa-
val lä bi.

Se da ni me ta tak se põh ja li-
kuks kont rol liks.

Vä ga põh ja li kuks kont rol-
liks. Kui mul oli kleit sel-
jas ja ta ei saa nud oma kä-
si mul le pük si värv li va he-
le pan na, vaa tas ta sa ba al-
la. Aga ik ka gi, kas pa rem 
tur va töö ta ja on sea du si 
täi tev või sõb ra lik, ke da 
klien did kii da vad?

Rei si ja te le meel dib mui du-
gi sõb ra lik ja inim lik, kes jä-
tab klei di sa ba al la vaa ta ma-
ta, kin gi tu se lah ti pak ki ma ta 
ja soen gu lah ti ha ru ta ma ta. 
Ost ja te le meel diks ka  poe-
müü ja, kes la seks kar tu li te 
eest maks ma ta poest väl ja 
ja lu ta da. Üle mu se le meel dib 
mõ le ma kom bi nat sioon, kui 
tur va töö ta ja on  põh ja lik, ei 
ek si ning saab rei si ja te ga lä-
bi, jät ma ta te ge ma ta üh te gi 
tööü le san net, mis tal le on  
pan dud.

Anu Saa re 

Ül di selt ma hin dan vä-
ga ini me si, kes oma 
tööd häs ti ja sü da me-

ga tee vad – olen neid pal-
ju ko ha nud ja sii ralt imet le-
nud. Mui du gi olen näi nud 
ka vas tu tus tun de tuid, lais-
ku ja liht salt mul li aja vaid 
ini me si, kes oma ame ti pos-
ti le kui da gi ei pas si.

Üks liik ini me si on aga aga-
rad oga rad, kes na hast väl-
ja poe vad, ome ti aga ei saa 
kõr val vaa ta ja kui da gi öel-
da, et nad oma tööd häs-
ti tee vad, vaid oma liig se 
(o)aga ru se ga hoo pis pa ha-
meelt kül va vad. Mõ ni neist 
on va li nud po sit sioo ni, et 
saaks oma täh tust ja või mu 
näi da ta.

Pär nus mä le ta tak se kind-
las ti le gen daar set bus si-
kont ro lö ri Ma ri kat, kes bus-
si jä nes te püüd mi se ga nii 
hoos oli, et läks kä sit si kal-
la le lap se le, kel oli küll sõi-
du pi let, aga kaa sas ei ol nud 
õpi las pi le tit. Üks tei ne kord 
lõi ta bus si jä nest ja la ga ja 
mõ ni tas in va lii di. Tõe poo-
lest, bus sis ei to hi pi le ti ta 
sõi ta, kaa sas pea vad ole ma 
õpi las pi let ja in va liid sust 
tõen dav do ku ment, kuid 
agar töö ta ja va lis kaas lin las-
te au sa maks muut mi seks 
äär mus li kud ning häi ri vad 
mee to did. 

Kui gi rei si jad kae ba sid ja 
aja le hed kir ju ta sid Ma ri ka 
vä gi te gu dest, õi gus tas tol-
la se Pär nu bus si par ki juht-
kond oma töö ta jat ja kii-
tis te da. Se ni kaua kui jär je-
kord ses se int si den ti sat tus 
mees, kes bus si kont ro lö ri 
koh tus se kae bas ja bus si-
rei si ja te hirm amet ko hast il-
ma jäi. Sel le le eel ne nud koh-
tup rot sess oli kõ mu li ne ja 
pal ju rää gi tud-ka jas ta tud, 
sest see puu du tas pal ju sid 
ini me si ja nen de õig lus tun-
net.

Kih nu ini me sed tun ne-
vad- kar da vad sa mu ti üht 
daa mi, kes oma tööd aga-
ralt, ja va ban da ta gu mind 
vä ga, oga ralt teeb. Mui du-
gi käib jutt (ühest konk reet-
sest) tur va fi r ma G4S vor mi 
kand vast   tur va töö ta jast. 

Ja kui gi Pär nu len nu jaa ma 
len nun dus jul ges tu se eest 
vas tu tav isik Laur Lump re 
üt les mul le sel les le hes aval-
da tud in terv juus, et „jul ges-
tus töö ta ja teeb oma tööd 
tõe li se pü hen du mi se ga“ ja 
„ei ole an tud vo li ühel gi ta-
san dil tun da kel le gi suh tes 
ha let sust või inim lik kust“, 
ei veen nud see mind mit te 
üks põrm. Inim li kult, vii sa-
kalt ja sõb ra li kult saab käi-
tu da ka oma tööd häs ti te-
hes.

Vaat mi na ei usu, et te ki-
tan juuk sek lamb ri ga va rus-
ta tult kaht lust ja kee gi võib 
ar va ta, et ma sel le ga päi se 
päe va ajal Kih nu len nu kis 
pi loo di le kal la le võin ka ra ta 
või üld se ku na gi kel le le gi. 
Või et kee gi ter ve mõis tu-
se ga ini me ne võiks ar va ta, 
et Tal vi võiks Ja nete tur va-
häl lis lõh ke ke ha või muud 
oht lik ku ve da da või et Ma ri-
ly pak kis jõu lu kin ki mi da gi 
len nuo hu tu se le kaht last.

Ja see juuk sek lam ber on 
mi nu ga en ne gi len nu ki ga 
sõit mas käi nud, hil ju ti sõit-
si me Tal lin na len nu jaa mast 
Lon do nis se ja sealt ta ga si – 
ei ära ta nud ma seal min git 
kaht lust. 

He lis ta sin ka G4S tur va -
ju hi le Janno Rahule, kes sar-
na selt Laur Lump re le üt les, 
et Pär nu len nu jaa mas keh ti-
vad rah vus va he li sed reeg-
lid, kuid juuk sek lamb ri loo 

koh ta üt les ta: „See on küll 
ime lik...“

Nii et te ge li kult on ju ik ka 
kõik ini me ses kin ni – nii na-
gu ala ti igal pool ja kõi ki de 
as ja de ga. Mõ ni bus si juht la-
seb su pai gas, kus pea tust 
et te näh tud po le, bus sist 
väl ja ja üt leb paar head sõ-
na tee le kaa sa, mõ ni tei ne 
aga sõi mab lä bi, et sa se da 
üld se kü si da jul ge sid ki.

Üht vii si olu li sed on ju mõ-
le mad – et töö oleks teh tud 
sü da me ga ja häs ti, seal hul-
gas reeg li te ja sea dus te jär-
gi, ja et ka klien did kii dak-
sid – te ge li kult on need ju 
oma va hel vä ga gi seo tud.

Ja tõe sõ na, mul le ik ka põr-
mu gi ei meel diks poe müü-
ja, kes kar tu li te eest maks-
ma ta la seks poest väl ja ja-
lu ta da.

Igaks ju huks rõ hu tan siis-
ki veel üle, et len nu rei si ja-
te mee le pa ha on suu na tud 
siis ki vaid ühe ini me se vas-
tu ega ole kui gi võrd seo tud 
Pär nu len nu jaa ma ega len-
nu fi r ma töö ta ja te ga. Vas tu-
pi di, len nu fi r ma ja Pär nu 
len nu jaa ma töö ta jad on ala-
ti sõb ra li kud, vas tu tu le li-
kud ning rõõm sa meel sed ja 
len nu liik lus Kih nu ja Pär nu 
va hel on häs ti kor ral da tud. 
Tur va tun net ja kind lust si-
sen da vad hoo pis ne mad.

Anu Saa re,
Kih nu Le he toi me ta ja

inim lik kust

Liig ne aga rus on oga rus

Tor ke-, lõi ke- ja te ra riis ta de ka te goo rias se ar va tud juuk-
sek lam ber käis kaht lust ära ta ma ta Lon do nis, kuid Kih nu 
sel le ga len na ta ei saa.
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Talvise liikluse periood 
on igal aastal erinev. 
Sel talvel kaanetas 
külm meretee varakult 
– laevaliiklus peatus ja 
lennuk tegi esimese 
reisi juba enne jõule. 

Aastavahetuse sulailmad 
lubasid Amalilel jaanuari 
alguses taas mõned korrad 
sõita, kuid siis läks ilm pa-
kaseliseks ja laev jäi keva-
det ootama. Külma ja sula-
ilma vaheldumine ning tor-
mised ilmad voolisid aga 
konarliku ja raskesti läbita-
va jääkatte. 

Jää oli küll paks ja kandis 
autosid, kamakate ja konar-
luste tõttu oli seal sõitmine 
aga ebamugav ja riskantne 
autole. Maanteeamet ja il-
mataat silusid mereteed 
pikalt ja 12. märtsiks saadi 
omadega nii valmis, et jää-
tee avati ametlikult. 

Saare vallutasid turisti-
de hordid ja nädalavahetu-
sel lookles jääteele pääse-
miseks pikk järjekord ning 
Kihnu taluhoovidesse ker-
kisid kohvikud. Samas te-
kitas kihnlaste seas paha-
meelt kell kuus õhtul jää-
teele pääsemist takistav 
tõkkepuu. 

Lennuk sõitis üliusinas-
ti. Iganädalase lennureisi-
jana ei jäänud ma kordagi 
kummalegi poole toppama 
ja hõljukigagi sõitsin kogu 
talve jooksul vaid ühe kor-
ra. Teiste reisijate kogemu-
sed olid värvikamad – jaa-
nuari lõpus (Järsumäe Vir-
ve sünnipäeval) läks hõl-
juk keset merd katki ja rei-
sijad viidi autoga Munalai-
du. Kuna ka järgmisel päe-
val ei olnud  lennuilma, oo-
tasid Kihnu sõita soovijad 
terve päeva lennujaamas. 
Nii mõnedki otsustasid vi-
letsale mereteele vaatama-
ta autoga üle tulla ja Kihnu 
jõudes nägid maandumas 
ka lennukit, paraku pool-
tühja.

Pärast jäätee ametlikku 
sulgemist 6. aprillil käisid 

uljamad veel  nädalajagu 
üle, jää aga sulas ülikiiresti 
ja 25. aprillil tegi lennuk vii-
mase reisi ja andis valitse-
misjärje taas Amaliele. Ka 
Liisi alustas 1. mail. 

Selline oli reisija emot-
sioonihõnguline kokkuvõ-
te. 

Millise hinnangu annab 
lennutalvele Pärnu maa-
valitsuse transpordinõu-
nik Avo Rahu?

“Lennutalv oli üle ootus-
te lennurikas. Niipalju len-
de pole seni veel ühelgi tal-
vel tehtud.

Sama fi rma lendas meil 
nüüd kolmandat perioodi 
ja vastavalt reise:

2010/2011 talvel 
    334 lendu;

2011/2012 talvel 
    226 lendu;

2012/2013 talvel 
    368 lendu.

Suure osa lendudest ka-
sutasid ära lennuturistid. 
See „süü“ langeb Kanal 2-
le, kes tegi Kihnu lennuki-
le reklaami. Kui sellest ka 
pisku kihnlaste teenistus-
se laekus, siis polegi vast 
hullu midagi.

Lennuvälja sulalume ta-
gajärjel vee küüsis olemist 
oli vaid paar päeva: 13. ja 
14. aprillil. Käisin ka ise 
12. aprillil koos lennufi r-
ma juhi Ülo Melli ja Pärnu 
lennuvälja ülema Erki Tee-
mägiga Kihnus olukorda 
hindamas. Järgmisel päe-
val oligi olukord halvem ja 
rada Kihnus suleti.

Probleemiks on  see, et 
rada Kihnus on keskelt nõ-
gusaks tallatud ning dre-
naaž veel külmunud maa-
ga ei toimi ja tulemuseks 
loigud rajal.

Kas Tallinna Lennujaam 
suve jooksul midagi selle 
heaks teha suudab, seda ei 
oska praegu öelda.

Järgmisel aastal kehtib 
lendamiseks veel sama le-
ping, samuti taksobussile.” 

Anu Saare

Ülemerereisid 
seekord sedasi

Märts val la vo li ko gus
 Tun nis ta ti keh te tuks Kih-

nu Val la vo li ko gu 26. jaa nua-
ri 2012 mää rus nr 2 "Kih nu 
Val la va lit su se tee nis tu ja te 
st ruk tuur, koos sei sud ja pal-
ga mää rad"; 01. ap ril list 2013 
hak kas keh ti ma uus ava li ku 
tee nis tu se sea dus ja ko ha li-
ku oma va lit su se kor ral du se 
sea du se uus re dakt sioon, 
läh tu valt sel lest võt tis vo-
li ko gu 14. veeb rua ril 2013 
vas tu ot su se nr 1 „Kih nu Val-
la va lit su se kui ame tia su tu se 
st ruk tuu ri ja tee nis tus koh ta-
de koos sei su keh tes ta mi ne“ 
ja va na mää rus tun nis ta ti 
keh te tuks;

 De le gee ri ti põ hi koo li- ja 
güm naa siu mi sea du se § 71 
lõi ge tes 5 ja 6 koo li pi da ja 
pä de vus se an tud üle san-
ded Kih nu Val la va lit su se le. 
Kih nu Kool on alg kool-põ hi-
kool ja see ga tu leb läh tu da 
nii koo lieel se las tea su tu se 
sea du sest (KELS) kui ka põ-

hi koo li- ja güm naa siu mi sea-
du sest (PGS). De le gee ri mi ne 
on va ja lik, ku na PGS pa neb 
koo li di rek to ri va ba ame ti ko-
ha täit mi seks kor ral da ta va 
kon kur si lä bi vii mi se kor ra 
keh tes ta mi se ko hus tu se 
koo li pi da ja le, ehk val la vo-
li ko gu le, KELS aga val la va-
lit su se le, see ga on va ja, et 
vo li ko gu de le gee riks koo li 
pi da ja le pan dud ko hus tu se 
val la va lit su se le ja see jä rel 
saab val la va lit sus vas ta va 
kor ra (koo li di rek to ri va ba 
ame ti ko ha täit mi seks kor ral-
da ta va kon kur si lä bi vii mi se 
kor ra) vas tu võt ta.

 Kih nu Val la va lit su se le 
an ti vo li tu sed lä bi rää ki mis te 
pi da mi seks kin ni sas ja ko ha-
aad res si ga Pääs te de poo, 
Lem si kü la, oman da mi seks;

 Ka tast riük su se ko ha-aad-
res si ga Ki ri ku maa, Li na kü la 
kü la, ja ga mi sel moo dus ta ta-
va te maaük sus te ko ha-aad-
res si deks ja sih tots tar ve-

Ala tes 1972. aas tast keh-
tib Eu roo pas lae va-
kok ku põr ge te väl ti mi-

se rah vus va he li ne kon vent-
sioon, mil le ga 1991. aas tal 
lii tus ka Ees ti. Üri tan all pool 
tuua siis mõ ned kat ken did 
sel lest kon vent sioo nist, mis 
on mei le va ja li kud tea da, 
sest vee tee de amet nõuab 
nen de täit mist ja paa ti de üle-
vaa tu se te ge mi sel kont rol lib 
tu le de ole ma so lu ja kor ra so-
le kut.

Al la 7meet ri sed paa did, sõl-
tu ma ta sel lest, kas nad kuu lu-
vad ka la lae va re gist ris se või 
mit te, ei pea lä bi ma igaaas-
tast üle vaa tust, aga nen de 
tu le sid ja muud va rus tust 
kont rol li tak se me rel pis te li se  
kont rol li käi gus.

Vas ta valt kon vent sioo ni le 
pea vad kõik me rel lii ku vad 
alu sed ole ma va rus ta tud sõi-
du tu le de ga. Al la 12meet ri se 
lae va tu le de näh ta vus peab 
ole ma to pi- ja aht ri tu lel 2 mii-
li, par da tu le del 1 miil. 

Al la 12meet ri ne laev võib 
ka su ta da to pi- ja aht ri tu le 

ase mel val get ring tuld ja par-
da tu le sid, mis on ase ta tud 
üh te la ter nas se. Kui mas ti ei 
ole või ma lik pai gal da da paa-
di telg joo ne le, võib see ol la 
ni hu ta tud, aga peab asu ma 
telg joo ne le või ma li kult lä he-
dal.

Al la 7meet ri ne laev mil le 
kii rus on ku ni 7 sõl me, võib 
ka su ta da ai nult val get ring-
tuld. Kui ka su ta ta tak se ühe-
le mas ti le ase ta tud tu le sid, 
peab va he maa to pi- või ring-
tu le ja par da tu le de va hel ole-
ma üks mee ter. Sa mu ti võib 
mast ol la tei sal da tud, kui se-
gab tööd ja pan nak se püs ti 
paa di lii ku mi se ajal pi me das 
või hal va näh ta vu se kor ral.

See on na gu kõik sel ge ja po-
le prob lee mi, aga prob leem 
on tu le de soe ta mi se ga. Kui 
Pär nu vee tee de amet nik üt-
les mul le te le fo nis, et kau pu-
ses Au to maailm on sel li sed 
tu led koos mas ti ga ja aku ga 
komp lek tis saa da, siis kont-
rol li mi sel sel gus, et nii see pa-
ra ku ei ole. On küll Au toeks-
per dis il ma aku ta mast ring-

VAL LA VO LI KO GUS

Tead mi seks ka lu ri t
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APRILL 
VAL LA VA LIT SU SES

teks mää ra ti: Rah va ma ja, 
ühis kond li ke ehi tus te maa 
ja Ki ri ku maa, maa tu lun dus-
maa;

 Ot sus ta ti ta su ta oman da-
da Lem si kü las asuv Lao ba 
tee ka tast riük sus (pin da la 
101m²). Too me mäe ka tast-
riük su se oma nik soo vib 
se da hoo nes ta da. Ka tast-
riük sus külg neb ava li kult 
ka su ta ta va ko ha li ku Lao ba 
tee ga ja liik lu so hu tu se ta ga-
mi seks on Lao ba teed va ja 
laien da da. Sel leks on eral-
da tud Lao ba tee ka tast riük-
sus ja oma nik on se da nõus 
üle and ma. Oman da mi se 
le pin gu te sõl mi mi se ga seo-
tud ku lud kan nab Kih nu 
vald;

 Ot sus ta ti 3000 eu ro eest 
os ta Ki ri ku maa ja ga mi-
sel eral da tav Rah va ma ja 
maaük sus pin da la ga 10748 
m². Kih nu Rah va ma ja küt-
te ku lu de vä hen da mi seks 
on va ja muu ta rah va ma ja 

küt te süs tee mi. Prae gu ne 
elekt ri kü te tu leb asen da da 
maa küt te ga. Maa küt te vä lis-
kon tuu ri väl jae hi ta mi seks 
ei ole val la oman dis pii sa-
valt maad. Ees ti Apost lik-Õi-
geu su Ki rik on nõus tu nud 
võõ ran da ma Kih nu val la le 
nei le kuu lu vast Ki ri ku maa 
ka tast riük su sest, ka tast ri-
tun nus 30301:001:0388, ca 
1,1 ha maad os tu-müü gi 
hin na ga 3000 eu rot.

 Lem si kü las asu va Juh-
ma (hei na maa üle tee Ruu-
du vas tas) ka tast riük su se 
ko ha-aad res siks mää ra ti 
Ku nin ga;
 
Ap rill val la vo li ko gus

 Võe ti vas tu val la va ne-
ma le ja val la va lit su se liik-
me te le ame tiü le san ne te 
täit mi sel teh tud ku lu de 
hü vi ta mi se kord (Kih nu val-
la vo li ko gu ja val la va lit su se 
mää rus te ga saab tut vu da 

Rii gi Tea ta ja vee bi le hel);
 Võe ti vas tu val la va lit su-

se pal ga ju hend (tut vu da 
saab Rii gi Tea ta ja vee bi le-
hel);

 Val la va nem tea tas toi min-
gu te ge mi se kee lust te ma ga 
seo tud isi ku AS Kih nu rand 
ju ha ta ja Djan ne Tip ka suh-
tes. Vo li ko gu an dis AS Kih-
nu ran na ga seo tud ot sus te 
või toi min gu te te ge mi se 
õi gu se En no Kaa re le;

 Val la va nem tea vi tas 
vo li ko gu, et väl jas pool 
ame ti ko hus tu si te ge leb ta 
et te võt ja na, ol les ju rii di li se 
isi ku juh tor ga ni lii ge. Ku na 
ni me ta tud kõr val te ge vu se 
laad ja maht ei ta kis ta tee-
nis tu sü le san ne te täit mist, 
lu bas vo li ko gu val la va ne-
mal sel le ga eda si te ge le da;

 Toi mus val la põ hi mää ru-
se esi me ne lu ge mi ne.

 Ai ri Brandt´ile väl jas ta ti 
kir ja lik nõu so lek kuu ri ja sau-
na püs ti ta mi seks ko ha-aad-
res sil Lem si kü la, Uue-Jaa gu;

 Võe ti vas tu Kih nu val la va-
lit su se tee nis tu ja te koo li tu-
se kord (Kih nu val la va lit su se ja 
val la vo li ko gu mää rus te ga on või ma-
lik tut vu da Rii gi Tea ta ja vee bi le hel)

 Val do Pa lu´le väl jas ta ti 
ka su tus lu ba Lem si kü las 
asu va Suit sut seh hi ka su ta-
mi seks muu lü hia ja li se ma ju-
tus hoo ne na;

 Tõs te ti koo li toi du hin da 
õpe ta ja te le ja val la va lit su se 
töö ta ja te le. Ala tes 01. maist 
on see 1,8 eu rot;

 Lõ pe ta ti hool dus seo ses 
sur ma ga;

 MTÜ Suur hall te ge vust 
Kih nu ka lu ri te esin da mi sel 
toe ta ti 1900 eu ro ga;

 AS-ile Kih nu rand väl jas ta-
ti ehi tus lu ba var jua lu se püs-
ti ta mi seks ko ha-aad res sil 
Li na kü la kü la, Hül ge;

 SA-le Kih nu Kul tuu ri ruum 
an ti lu ba kor ral da da 30. ap-
ril lil Kih nu tu le tor ni ava mi sü-
ri tus. Toi mu mis koht Kih nu 
tu le torn ja sel le lä hiümb rus 
ning Met sa maa;

 Kan ti ma ha ka su ta mis-
kõlb ma tuks muu tu nud põ-
hi va ra;

 Kih nu Me re Selt si le an ti 
lu ba kor ral da da 04. mail Kih-
nu Me re Selt si tal gu päev ja 
kont sert Jõu jaa mas.

te le
tu le ga ja par da tu le de ga, aga 
seal on va he väik sem kui 
mee ter ja ka akut po le.

Või õi gem oleks öel da, et 
oli, sest prae gu on need ot-
sas ja ka laos het kel po le. 
Või ma lik on os ta tu led ja 
aku eral di ja te ha ka min-
gi mast. Ko gu sel le ope rat-
sioo ni mak su mu seks tu leb 
150-250 eu rot.

Lap pa ja tel ja ka kuaa mi 
paa ti del on võib-ol la veel 
ole mas nõu kaaeg sed tu led, 
mi da saab kül ge kru vi da, 
aga väi kes te paa ti de oma ni-
kud pea vad te ge le ma kop-
sa ka väl ja mi ne ku ga ja ka su-
ta ma ka in se ne ri mõis tust 
ja osa vust. Nii pal ju siis tu le-
dest.

C-ka te goo ria väi ke lae va 
ka su ta mi sel ku ni 5 me re mii-
li kal dast on nõu tav vä he-
malt D-ka te goo ria va rus tu-
se ole ma so lu. Tu le tan veel 
meel de ka va rus tu se mis 
peab D-ka te goo ria paa dis 
ole ma: 

 Uju vus va hend kan de või-
me ga vä he malt 50 N*

 pil si pump või haus kar
 tu led vas ta valt rah vus va-

he li se le lae va kok ku põr ge-
te väl ti mi se ees kir ja le (COL-
REG) või lae va ta ta va tel si se-
ve tel liik le mi se kor ra le

 1 an kur koos ank ruot sa ga
 puk see ri mi sots
 ae rud või mõ la
 udu pa sun või muu he li-

sea de
 kom pass
 jäät me ko gu mis va hen did

[* - nõu tav ser ti fi  kaat/mar-
kee ring (SO LAS, CE või 
ISO)];

D-ka te goo ria paa dil peab 
ank ruot sa pik kus ole ma vä-
he malt 15 meet rit ja puk see-
ri mi sot sa pik kus vä he malt 
kolm väi ke lae va pik kust. 
So bi vu sel võib puk see ri mi-
seks ka su ta da ka väi ke lae-
va kaa lu le ja pik ku se le so bi-
vat ank ruot sa.

Muu he li sea de al la kuu lub 
ka vi le. Kom pas si all mõel-
dak se me haa ni list kom pas-
si ja kõl bab ka nõu kaaeg ne 
või siis tä na päe va ne orien-
tee ru mis kom pass.

Kui D-ka te goo ria väi ke lae-
val on si se moo tor või üle 
25 kw pä ra moo tor, peab va-
rus tus se kuu lu ma ka tu le-
kus tu ti.

Saat sin kesk kon na mi nis -
tee riu mis se Kun nar Klaa si le 
jä rel pä ri mi se seo ses uu dis-
te saa tes „Re por ter“ väl jaöel-
dud lau se ga Kih nu ümb ru se 
me re üle püü gi koh ta. Vas tus 
sel le le lu ba ti saa ta hil je malt 
9. maiks ja ma an nan tei le 
meilitsi tea da vas tu se si sust. 
Ik ka veel ei ole kõi gi liik me te 
mei liaad res se ja nii ei jõua in-
fo kõi gi liik me te ni.

Vei di se ga dust on ka paa-
ti de üle vaa tu se ga. Osa del 
ju ba lä bi, osa del saab en-
ne jaa ni päe va ja osa del sü-
gi sel. Vee tee de ameti soov 
on need kõik kok ku viia, et 
saaks ühe Kih nu kü las tu se-
ga ära te ha, aga praeguseks 
ei ole veel täit sel gust, kui-
das se da te ha.

Lõ pe tu seks jääb veel soo-
vi da saa gi ri kast su ve ja inim-
lik ku hin da oma ras ke töö 
eest! Soo met sa Mih kel

Polit sei soo vib 
koh tu da ela ni ke ga

 Ini mes tel on mu re sid ja 
prob lee me, mi da ei suu de ta 
ti hi pea le ise la hen da da. See-
tõt tu soo vin gi rah va ga kok-
ku saa da ja ühes koos lei da 
prob lee mi de le pa rim la hen-
dus, va ja du sel kon sul tee ri-
des kol lee gi de või vas ta va 
ala spet sia lis ti de ga. 

Kih nu val la piir kon na po-
lit sei ni ku na on mul plaa nis 
koh tu da Kih nu val la ela ni ke-
ga. Pa lun and ke tea da, mil-
lal ja kus mi nu ga koh tu da 
soo vi te. Või ma lu sel saat ke 
teid hu vi ta vad kü si mu sed 
mi nu e-mai li le sig ne.laa si@
po lit sei.ee 

Sig ne Laa si, piir kon na po lit sei nik
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Mi ne vä sü gü se sua tis 
rah vus lik volk loo ri nõu-
ko go kuõe lõs sõ laia lõ 
kir ja, kus pa ku ti võe ma-
lust kan di die ri osa võ tu-
lõ rah vus va he li sõl las-
tõ volk loo ri ves ti va lil So-
fi as, Bul gaa rias. 

Võt si mõ Hil ma ga siok sõ 
mõt tõ, et kat su mõ sjõn na 
sua ja. Ka sõ Mark võt tis mei-
te tan sud-lao lud-pil li luud lin-
di piä le ning volk loo ri nõu-
ko go va lis kid„Sua rõk sõ“ tes-
te siäst väl lä Es ti rii ki esin-
dä mä. Ede ko he oli ta ris ües-
test ra ha sua ja, naa kau gõ lõ 
sõi ta ond üsä kal lis. 

Kir ju ta si mõ pro jek ti ning 
mei te ede võt mist toe ta sid 
prog raemm Kih nu kul tuu ri-
ruum 2012 – 2014“ 7000 eu-
ro ga, Ees ti Kul tuur ka pi tal 
1320 eu ro ga, Kih nu Kuõel 
1100 eu ro ga. Sa si viel puu du 
jäi, sel le iest suur ai teh AS-
le “Lup ree, Jaak Ui bo le, AS-
le „Japs, OÜ-le In su la, AS-le 
Kih nu rand. Jõl ma nen de abi-
ta olõss ras kõs läin.

En ne mä kui ja lad So fi a len-
nu väl jä piä le ma ha sae mõ tu-
li mei tel 36 tun di pis sik se te 
pau sõ ga ra tas tõ piäl või õh-
kus ol la. Kõe gõ piält Kih nust 
len nu ki ga Pär nü, siis bus si-
ga  Pär nüst Rii ga, siis Riiast 
suu rõ len nu ki ga Frank fur ti, 
ede ko he Frank fur dist len nu-
ki ga So fi a. 

Sie oli enä mu sõ las tõl esi-
me ne kord rei si naa kau gõ-
lõ ning kõi kõ õpõ ta ja tõl las-
tõ ga sõi ta teiss Eu roo pa ot-
sa. Ree su ae gõs tu li ede egä-
su gu si se kel du si - ala tõs mõ-
nõ kaot si mi ne kust Frank fur-
di len nu väl jä tur vat soo nis 
ning lõ põ tõs pil li kohv ri tõ pii-
nik se lä biots mi sõ ga tur va-
kont rol lis ning mõ nõ len nu-
ki pi le ti ää ka du mi sõ ga ta ha-
ko he tul lõs Frank fur tis. 

Kõi kõl ond, sas ja üle jär ge 
mõ tõl da, ku das nad ta va lis-
tõs ning äre vä tes olu kor dõs 
ak ka ma said, kas mõn da õep-
sid kua.

Esi me ne õh ta So fi as oli ras-
kõ kõi kõ lõ. Vä sün olid kõik, 
mõ nõl ak kas ter vis üle pin-
gest na tuk sõ st reik mä. Täüs-

ka sun ini me sed ning üle 14 
aas ta sõd lap sõd pan di ühe-
se otel li üe maa lõ, vä hä mäd 
lap sõd an ti Bul gaa ria pe re-
des se. 

Nied olid siok sõd pe red, 
kel le oma lap sõd taents vad 
volk loo ri rüh mess ning ond 
mei te las tõ ga üheiä li sed. Sie 
oli kor ral da ja tõl sio kõ plaan, 
näü tä mei te las tõ lõ võe ma-
li kult li gist Bul gaa ria kul tuu-
ri: ko do si süe mi si, elu kor ral-
dust. 

Tee sest kül jest oli sie iä 
võe ma lus proo vi oma ing li-
se ning kua ve ne kie le tiäd-
mi si. Kes kiä li sed ini me sed 
mõist vad ki siäl ve ne kielt pa-
ra mi ni – nä mäd õep sid se dä  
kuõ lis ve ne ae gõs se dä sa mu-
tõ nao meie. 

Esi me ne õh ta min di pe re-
des se nu tu ga ning tõ si sõ 
njao ga, tee sed pää väd kuul-
si mõ, ku das üel di ka su va nõ-
ma tõ koh ta “mio emä“, “mei-
te isä“, “mio õdõ, vend“. Las-
tõ mõt tõ si ko do sõ elu koh-
ta:

Maa riel: “Pe re, kus ma öö-
bi sin, oli vä ga lah ke ja abi val-
mis.“

Krist jan: “Mul le meel dis 
nen de pe res ol la, pe res olid 
la he dad lap sed.“

Mat tias: “Mul le meel dis kõi-
ge roh kem, et me sai me pe re-

des ela da ja see, et me sai me 
häs ti pal ju sõp ru.“

Rai go: “Mul le meel dis see, 
et pe re oli to re! Sain ing li se 
kee le os kust har ju ta da. Sain 
pal ju sõp ru. Toi dud olid 
head.“

San der:“Mul le meel dis vä-
ga see pe re ja ini me sed. Mul-
le meel di sid need ko had, 
kus me pe re ga käi si me, näi-
teks bow ling ja seik lus ra da. 
Seal olid sõb ra li kud ini me-
sed, nen de kul tuur oli hu-
vi tav, sain pal ju tea da. Ta-
haks nii rut tu ta ga si kui või-
ma lik.“

Ke vin: “Vä gev ko ge mus. 
Eri ti miel dis mio lõ mio pe re! 
Nä mäd olid et te lah kõd ning 
kor ra li kud. Me käö si me egäl 
puõl oma pe re ga. Mia sai et-
te pae lu äid sõp ru. Mio lõ ei 
miel diss sie, et meie siäl na 
vä hä oli mõ. Mio jo põ jäi kua 
sjõn na, piäb vist ta ha ko he 
mi ne ma. Mia leüd si ühe jõ lu-
sa tüd ri ku kua.“

Me ri lin: “Kõi ge roh kem 
meel dis pe re rah vas ja kõik 
bul gaa ria ini me sed olid häs-
ti sõb ra li kud, toi dud olid 
ime maits vad.“

Rai mond: “Mul le meel dis 
käia seik lus ra jal ja me käi si-
me pe re ga mäe ot sas vil las 
peol.“

Ning nen de las tõ mõt tõ si, 

kis si otel li ma ju ta ti: 
Eg le: “Ei meel di nud see, et 

ei saa nud pe res öö bi da“
Mar tin: “Oleks taht nud ka 

kel le gi pe res se min na, ho tel-
li toi dud pol nud eri ti kii ta.“

An ge li ka: “Mul le ei meel di-
nud, et ei saa nud pe re des se 
min na ja et ho tel lis olid prus-
sa kad.“

Üks puõl ves ti va list oli ko-
do nõ elu, tee ne oma rii gi 
esin dä mi ne ning esi ne mi-
sed. 

Siäl oli üld se 17 rüh mä, kis-
si osa võt sid: 11 bul gaa ria 
oma ning 6 vä lis rüh mä. Kõe-
gõ kau gõ mad kü lä li sed olid 
Mur mans ki ve ne lä sed, siis 
meie ning poo la kad. Siält 
oma üm bert olid nad kutsn 
türk lä sed, ma kõ doon la sõd, 
bos nia la sõd.

Tee se pää vä umi ku olid kõi-
kõ rüh me ju hen da jad ning 
kaks last pa lu tud So fi a Mla-
dos ti ljõn nao sa va nõ ma juu-
rõ vas ta võ tu lõ. Mla dos ti 
ljõn nao sa nä gi te rä väl lä nao 
Las na mäe, aga puid, paer ka 
ning üld se ro he list oli pae lu. 
Siäl ua ta si mõ las tõaa las tõ 
esi ne mist mu na dõ pü hä de 
tee mal, te gi me täht sä te ni nä-
de gä pil ti ning and si mõ üle 
kin gi tu sõd.

Pää vä ja lu ta si mõ kessl jõn-
nõs, ua ta si mõ So fi a kõe gõ 

„Sa vaa ta, kui ilus Bul gaa ria maa…“

Meie esindusliikmed.
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suu rõ mad ki ri kud Alõk san-
dõr Nevs ki ka tõd raa li ning 
uu dis ta si mõ pre si den di los-
si. Bul gaa ria ond õi gõusk-
lik mua, üles tõus mis pü hä si 
pi dä sid nad kua 5. 6. mail. 
Ää tu lõb mär ki vä gä ra hu lik 
ning vii sa kas liik lus, üli sõb-
ra li kud ini me sed.

Mei tel oli sel ges õpi tud 3 
ka va: 5, 15 ning 20 mi nu tid. 
Sio kõ oli kor ral da ja tõ soov. 
Kõik esi ne mi sed olid väl les, 
õn nõks õh ta. Õn nõks sel le-
pä räst, et pää vä oli 29 kraa ti 
soo ja. Va he ko do sõ ga oli ik-
ka vä gä suur.  

Esi me se õh ta esi tä ti  kõe gõ 
lü hük se mäd, en nät si tud vus-
ta vad ka vad. Mei te edeas tõ-
tõ plus siks oli sie, et lau lu-
tant su sua tis eläv muu si ka. 
Ae nult Bos nial ning Poo lal 
oli kua pil lig ruepp juu rõs, 
tee sed te gid kõik ma ki muu-
si ka ga. Sae mõ tu gõ va ap lau-
si ning sü dä jäi üsä ra hu.

Tee se pää vä üle sast mi nõ 
oli nen de ju tu jär ge kü las, 
aga mei te jaos liht salt So fi a 
iä rel jõn nõs. Taent si mõ as fal-
di piäl ühe rah va ma ja ies, 
rah vast oli pae lu piält ua ta-
mõs. En ne esi ne mist oli ik-
ka se gä düst kua. Meie käs ti 
14 mi nu ti ga kih nu rii ded sel-
gä aa da. Sae mõ kõik val mis 
kua, aga pä rast paes si mõ 
puõl teist tun di, en ne mä kui 
püe ne piä le sae mõ. 

Mik ro vo ni proo vi  jaos ae-
ga eri ti ei an dass ning eli-
mies oli na tuk sõ kjõm pus 
oma tüe gä. Mei te ning viel 
üsä mjõt mõ rüh mä esi ne mi-
se ae gõs ak ka sid mik rid vi li-
se mä. Aga kõik sie oli tü hia si 
– la va piäl oli iä ol la, lap sõd 
olid vä gä tub lid, pub lik kuu-
las-ua tas uõ lõ ga ning tä näs 
tu gõ va plak su ta mi sõ ga. 

Viim se pää vä kat su mus 
oli pi du lik maerss lä bi So fi a 
kessl jõn na Eu roo pa ühe suu-
rõ ma kul tuu ri pa lee ede, kus 
siis lõ pu kont sõrt pi di olõ-
ma. 

Tie pi di olõ ma 4 ki lu mie-
tert pitk ning päe oli vä gä 
soe. Vas ta pi di mei te mõt tõ-
lõ, et sie suab ras kõ olõ ma, 
läks rong käik käh ku ning 
lõ bu salt: Hil ma ning Ma ri 
mäeng sid pil li, üle jäen laul-
si mõ ning leh vi tä si me oma 
ljõp pa. 

Tant si eri ti võe ma lust ei 
olõss, mõ lõ mis puõl tie iä res 
aa sid po lit sei ni kud rong käi-
ku kii ru ga ede ko he ning oli-
mõ pa lee ies tund ae ga va-
rõ mi ni kui en ne mä oli ar võs-
tõt. 

Sie oli üld se sio kõ nal ja kas 
muõed nen del: al gu sõs rut-
tu-rut tu ning siis oli ühe kor-
ra ga ae ga tun dõ vii si jõs tu 
ning ae ga pa ra jas te hä.

Lõ pu kont sõr di ae gõs käö-
si me kaks kor da la va piäl. 
Kor ral da jad pa lu sid vä lis-
g ruep põl oma ka vad puõ-
lõks te hä. Sie so bis mei te le 
küll, oli pa ram ter ve ka va 
lõp pu uõ ta. 

Mei te las tõl oli oma fan 
club kua, kis si egä kont ser-
di ae gõs kaa sa elä sid. Kui to-
rõ oli ua ta, ku das las tõl püe-
ne piäl suu nae ru lõ ning sil-
mäd sä rä mä läk sid! Olõks iä, 
kui sie rõõm tu lõks egä kor-
ra mie le jäl le, kui oma kih nu 
as ja te häs se, ol ga sie tun dis, 
pi dul, pul mõs või mõ nõs tas 
esi ne des.  

Pä räst se dä kont sõr ti ja ga-
si mõ ää, et pae lud gru pid te-
gid kõik kolm esi ne mist üh-
te ning se dä sa ma ka va, ae-
nult ve nu ta sid tan sud pit ke-
mäks. Mei te ka vad olid kõik 
eri ne vad ning kor ral da jad tä-
nä sid mei te sel le iest.

Kih nu las tõ lem mi kud olid 
ve ne poe sid, nen de taents-
mi ne pa ni tõest imet le mä. 
Sport lik voerm piäb ik ka iä 
olõ ma, kui ini me jõ vab küm-
me kor da jär jest kük ki-püs-
tü ka ra ta ning jal gu kua viel 
ede sjõr gu tao ta!

Piä le egät kont sõr ti tan si ti 
ul kõs bul gaa ria  tant sa, mei-
te lap sõd olid egä kor ra rõõ-
mu ga siäl rin gis.

Õh ta tu lid kõik rüh mäd 
ning pe red  ko go sjõn na otel-
li, kus mu ga rah vast üed oli. 
Kõik rüh mäd kink sid ühe tee-
se le mi da gi oma muast mä-
les tü seks ning tä nä sid kor-
ral da ju. 

Egä punt õpõ tas oma mua 
tant sa. Meie te gi me la ba ja-
la ga “us si“, “Tõm ba –Ju rit“, 
“„Ka la miest“. Pä ris nal ja kas 
oli ua ta, ku das tür gi poe sid  
kih nu tant sa uht sid! “Ka lõ-
vi“ ponk sid ka du sid kua se-
dä si nao ve si ke re se ki ve de 

piä le.
Viim ne umik ak kas jäl le pi-

sa ra tõ ga, se dä sa mu tõ nao 
esi me ne õh ta, ae nult nüüd 
oli põh jus tee ne ning ve si oli 
kua bul gaa ria las tõ ning va-
nõ ma tõ sil mes. Kui laul si mõ 
emä de le-isä de le  „Sa vaa ta, 
kui ilus Bul gaa ria maa ja ke-
nas ti ko hab Ma ret za...“, siis 
sae mõ kõik aru, sas ja eluae-
gõs sel le lao lu kir ju ta ja tun-
dis ning mõt lõs.

Võ ta mõ ree su ko go las tõ 
sõ na dõ ga:

Mar tin: “Igal või ma lu sel 
lä hek sin sin na ta ga si! Reis 
oleks või nud kes ta kauem 
ja ko ju ei ta haks üld se veel 
min na!“

Lo vii sa: “Il mad olid vä ge-
vad, esi ne mi ne oli ka vä gev. 
Ter ve fes ti val oli 5+, teis te 
rah vas te tant sud ja rah va rii-
ded.“

Kai sa: “Reis oli äge. Mäed 
olid ilu sad, val ge te müt si de-
ga. Ära tu le mi ne oli ras ke, 
aga me ta ha me kõik ta ga si 
min na Bul gaa rias se. Meie 

oo ta me neid ka kül la.“
Me ri lin: “Olen jäl le ühe ime-

li se ko ge mu se võr ra rik kam. 
Järg mi ne aas ta tu lek sin ko-
he ta ga si kui saaks.“

Mat tias: “Mul le ei meel di-
nud see, et me oli me Bul gaa-
rias nii vä he ae ga.“

Maa riel: “Rei si juures ei 
meel di nud mul le see, et pi di-
me öö sel sõit ma. Na tu ke har-
ju ma tu oli see, et neil oli seal 
ke vad ja 28-30 kraa di soo ja. 
See reis oli vä ga vai mus tav 
ja hea oli see, et sai me nä ha 
Sak sa maad ja Frank fur di len-
nu jaa ma.“

Mia omas mõt tõs olõks 
tahtn nä hä kua eht sad kü-
läe lu, aga oli mõ kõik pää väd 
ljõn nõs. Aga taht mi nõ ond 
tae va riik ning kü lä li sel ei 
sün nü ar vus ta võe rus ta ja va-
li ku si ning võe ma lu si. 

Tä nä me kut su ja si-kor ral -
da ju jõ lu sa aa iest ning toe-
ta ju, jõl ma kel le tä olõks tuln 
ko do jõs tu.

Kol de Kül li

Kohtumine Mladosti linnaosa vanemaga.

Vaba hetk.
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Ap ril li kuu al gu ses vii bis 
Kih nu koo li 9. klass 
eks kur sioo nil mei le 

kõi ge lä he mal asu vas mil jo-
ni lin nas Pe ter bu ris. 

Rei si te gi li saks kuul sa le 
siht lin na le hu vi ta vaks ka 
see, et sai me ko ge da sõi-
tu kol mel suu rel lae va: Tal-
lin nast Pe ter bu ri lae va fi r-
ma ST Pe ter Li ne lae va de ga 
Print cess Anas ta sia ja Pe ter-
bu rist Hel sin gis se Prin cess 
Ma ria ning Hel sin gist Tal lin-
nas se ju ba Tal lin ki lae va ga 
M/S Star.

Üh te kok ku oli me ko dust ee-
mal pü ha päe va kesk päe vast 
kol ma päe va õh tu ni, mil lest 
ida naab ri te suur lin nas es-
mas päe val ja tei si päe val. Kü-
las ta si me Tal ve pa leed, Er mi-
taaži, Pee ter-Pau li kind lust, 
Kaa sa ni ki ri kut, kõn di si me 
lin na laie mal ja täht sai mal tä-
na val Nevs ki pros pek til, käi-
si me ka tu rul ja kaup lus tes. 
Hu vi tav oli lõu na ta da ve ne-
pä ra ses res to ra nis Jol ki-Pal-
ki, kus 199 rub la eest sai 5-
käi gu li se söö gi.

Tä na va pil dis hak kas sil ma 
see, et omaaeg seid tun tud 
Ve ne au to mar ke oli ül la ta-
valt vä he, põ hi li selt ee lis ta-
vad ve ne la sed teis te rii ki de 
au to too dan gut, ka elu tem-
po suur lin nas on olu li selt 
kii rem mei le har ju mus pä ra-
sest.

To re ja na tu ke eh ma tav oli 
Pee ter-Pau li kind lu ses kesk-
päe val las tav üli va li suur tü-
ki pauk, mis on pi kaaeg ne 
tra dit sioon ju ba im pe raa-
tor Pee ter I ae ga dest. Tal ve-
pa lee esi sel väl ja kul võt tis 
meid vas tu sõ ja väe puhk pil-
lior kes ter oma mar si vii si de-
ga. Er mi taaž oli to hu tult hu-
vi tav, eks po naa te li gi 3 mil-
jo nit. Eri ne vaid võõr kee li, 
meie jaoks ka ek soo ti li si, 
kuul dus pal ju.

Oma ret ke del kul ge si me 
põ hi li selt jalg si, et et tean tud 
aja ga või ma li kult pal ju nä ha-
kuul da. 

Sa da mast kesk lin na ja ta ga-
si ka su ta si me trans feer bus-
si, lin nas paa ril kor ral te gi-
me sõi tu met roo ga gi.

Linn on suur, ela nik ke üle 

viie mil jo ni, aja loo li si vaa ta-
mis väär tu si on to hu tult. Pa-
ra ku jääb paa rist päe vast 
kõi ge ga tut vu mi seks vä-
heks, aga min gi mul je tek kis 
ja oma va he lis tes vest lus tes 
sel gus, et reis oli hea ja meel-
de jääv, lin na ta sub kind las ti 
kü las ta da edas pi di gi, mui du-
gi ae ga tu leb va ru da kind las-
ti roh kem. Rei si eest suur ai-
täh Kih nu val la va lit su se le!

Õpe ta ja Ur mas Säh ka

Veel mul jeid Pe ter bu rist:
An ge li ka: Er mi taažis oli ik-

ka vä ga la he – kõik kau nis tu-
sed ja ku jun dus olid vii ma-
se peal. See pa ni mõt le ma 
küll, kui pal ju ini me sed ku na-
gi vae va nä gid, et sel list ehi-
tust, ruu me ja maa lin guid te-
ha ja kui das see tsaa ri pe re-
kond nii või msas hoo nes ela-
da võis. 

Tal ve pa lee ees oli üks puhk-
pil lior kest ri grupp, mis oli 
sa mu ti hul lult la he ja män-
gis vä ga häs ti.

Meel de jäi ka turg, mis 
oli vä ga suur ja kaup le jad 
muud kui ti ri sid oma kau pa 
ost ma.

Ma ria: Er mi taaž - või mas! 
Eri ti 2. kor rus, kus nä gi eri ne-
vaid tu be. Laed! Maa le ei jak-

sa nud pal ju vaa da ta, pi gem 
si sus tust. Hu vi tav, et seal on 
ini me sed reaal selt ela nud.

Suu rus - kõik oli suu, hiig la-
suur. Va he maa d on  pi kad, 
ma jad võim sad, tä na vad 
laiad.

Or kes ter -  Er mi taaži ees ja 
sa da mas lae va pealt ma ha 
as tu des. La he!

Ilm - see, et va he peal sa das 
lund, siis äk ki tu li jäl le päi ke 
väl ja, siis jäl le lu mi ja nii ter-
ve päev. 

Ho tell - ta se mel ho tell, mu-
ga vad, ilu sad toad, rik ka lik 
hom mi ku söök.

Met roo - mui du na gu met-
roo ik ka, aga kui da gi na gu 
eri ti sü ga val maa all.

Õh tu ne prog ramm lae vas- 
ve ne la sed os ka vad meelt la-
hu ta da küll.

Kris lin: Meie lõ pu reis viis 
meid Ve ne maa le Pe ter bu ri 
lin na, kus ma pol nud ma va-
rem käi nud. Selts kond oli to-
re, sin na kuu lu sid mi na, An-
ge li ka, Rün no, Anu, Ur mas, 
Ma ria ja Ai vo. Ka Ro bi nil oli 
plaan tul la, aga kah juks ta 
hai ges tus.

Esi me se öö veet si me lae-
vas, kus meil olid nel ja sed 
ka ju tid. Lae vas olid poed, 
baa rid, koh vi kud ja pal ju 

muud hu vi ta vat. 
Loo mu li kult me veet si me 

oma õh tu tant si des ja tä nu 
õpe ta ja Anu le sai me koos te-
ma ga  „suur te ini mes te“ dis-
ko saa li ka.

Järg mi sel päe val oli me me 
kõik pa hu rad ja vä si nud, ku-
na öö va jus pi ka le, aga sel-
lest hoo li ma ja tuis ka si me 
Ma ri ja õpe ta ja Anu jä rel Jä-
ne se saa re le, kus asuv Pee-
ter-Pau li kind lu se muu seum 
oli lah ja.

Vii ma sel päe val nä gi me me 
va pus ta vaid as ju ja koh ti. 

Ho tel list suun du si me me 
kuns ti- ja ar hi tek tuu ri muu-
seu mi Er mi taaži, mil le ees 
oli või mas or kes ter: ilu sad 
mund ris me hed, kel le pil lid 
te gid vä ge vat häält. Er mi-
taaž ise oli ka või mas. 

Sai me sõi ta ka met roo ga, 
mis oli põ nev ko ge mus. Käi-
si me ka tu rul, kus müü di iga-
su gust so ga ja oli na tu ke kõ-
he, aga sai me hak ka ma.

Ko ju tu lek Ve ne maalt oli 
pikk – kõi ge pealt Soo me ja 
siis Tal lin na.

Rei sil ol les sõi me oht ralt 
nuud leid, naer si me pal ju ja 
lu ge si me nal ja kaid lu gu sid 
aja kir ja dest.

Ve ne maa tä na va pilt oli ilus 
ja ko gu reis oli vä ga to re.

Väi ke Kih nu klass suu res Ve ne maa lin nas

Tal ve pa lee ees ter vi tas meid või mas sõ ja väe puhk pil lior kes ter hoog sa te mar si vii si de ga.
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„Kis si eel sed ei mä le tä, 
sie eläb uõm sõ ta,“ sio kõ 
ond va na rah va tar kus. 
Eel se elu jäl jed ka du vad 
mua piält, aga mä les tu-
sõd elä väd kie les ede ko-
he. 

Nda Kih nus kui Ma nõ jas tu-
lõ ta vad end sed üt le mi sed 
ning ko ha ni med va nu ae-
gu mie le, täüs esi va nõ ma tõ 
tüe si-te ge mi si ning tiäd mi si. 
Kui Ma nõ ja kõe gõ suu rõ mal 
ning al li mal ki vil olõks`mtõ 
mei te le tun tud ni me, siis vae-
valt meie tiäks, et sel le rah-
nu ot sõs käö sid jõst mõs kot-
kad ning et sii tuul pios ol lõs 
kih nu ka la me hed uh kid kiet-
sid või kui pii nik selt üel dä,  
siis sii nä mäd  “kok ka sid“.

Kas ik ka tu lõb end sed ni-
med ää unu ta ning kas ik ka-
gid piä me egäl sam mul mi ne-
mä üle rii gi lis te stan dar di dõ 
piä le? Või ta sub proo vi oe da 
al lõs kih nu kiel set-kih nu miel-
set sõ na va ra, üt le mi si, ko ha-
ni me si? Ak ka mõ piä le Sua ru 
sa da mast ning ua ta mõ tie vii-
tu. Kas siäl ei või kir ja kie le 
kõr võs või asõ mõl ol la kih-
nu kiel ne ko ha ni mi?

Tuõ mõ mõ nõd näü ted. Kui 
vii da piä le ond kir ju tõt “pu-
aek” ning kõr võs tu le tor ni 
pilt, kas siis maess sa kas ei 
sua aru, kus sõ puõ lõ tu lõ-
toern jäeb? Mei te ar va tõs 
ond koh ma kas kir ju ta “tu ris-
mi ta lu”, sii võiks ka su ta mõn-
da kih nu kiel sed sõ na või kui 

se dä põ lõ`mtõ, siis pak ku 
kas või “üe ma ja” või mõn da 
muud uut sõ na. Ruõt sis näi-
teks ond teh tüd oma kiel ne 
sõ na “vand rar hem”, sa si ot-
sõ tõl kõs tä hän däb “rän du ri-
ko do”.

Eri ti koh ma kad ond ve ne 
aa lõp pus teh tüd ko ha ni med 
Li na kü la kü la, Root si kü la kü-
la ning ebä loo gi li sõlt lah ku 
kir ju tõt Sää re kü la. Kui ju ba 
ko ha ni mes ond siss “linn” 
või “kü la”, kas siis piäb se-
dä viel kor da ma? Äkest ond 
õi gõm kir ju ta liht salt “Ljõ na-
kü lä, “Siä re kü lä”, “Ruõt si kü-
lä”?  Mui de, mõ nõd kie le tiäd-
lä sed ond ar van, et Ljõ na kü-
lä kui kõe gõ nuõ rõm ning ti-
he däm Kih nu kü lä ol lõ al gu-
sõs oln Ljõn na kü lä, tes te ar-
va tõs aga võis sie tä hen dä ik-
ka gid ljõ na kas va tust.

Ve ne ae gõs kao ta ti ää kaks 
aa luu list kih nu kü lä ni me, Tu-
ru kü lä ning Mõi sa kü lä. Pi-
si ta sa ak ka vad nied ni med 
kus tu ma, aga kas nad ik ka 
piä väd pä ri selt ää ka du ma? 
Uiõ-ees ti-aa al gu sõs taas ta-
ti pae lu dõs koh tõs üle ko-
go rii gi end sed ko ha ni med, 
Kih nus jäi sie tüe te ge mä tä. 
Kui sie üld se ühe kor ra ede 
võt ta, siis nüüd ond küll vist 
viim ne aeg käe!

Ko loo si ae gõs ehi tä ti Kih-
nu juu rõ üks asu la, aga ni mi 
jäi pa nõ ma ta. Sie ond uus kü-
la, sa si al gab Sua ru sa da ma 
praa mi kaist ning ula tub sõ-
ni kui Uiõ ma ja ni ning Rock 

Ci ty ni väl lä. Ju ba en ne sõ-
da kut su ti se dä Lemp si kü-
la osa koos Los si tuu lõ ves-
ke, Sua ru ni nä, sa da ma ning 
Sua ru ta lu ko ha ga  Sua ruks. 
Kas siis sie omae de asu la ei 
võiks ol la nüüd “Sua ru kü lä“? 
Või ond mõ ni pa ram ni mi?

Üsä pae lud kihn la sõd ond 
ar van, et Aru mä ge kes ku-
sõks üm ber ni me tä ei sün-
nü. Aga just se dä si uiõd tie-
vii dad näü tä väd. Kas üks tie-
rist ik ka ond sie pä ris kes-
kus, kui ki rik, kuõel ning val-
la ma ja ond siält viel ki lu miet-
ri kau gu sõl? Äkest ta sub ik-
ka gid kua Aru mäe ni me kih-
nu kie les al lõs oe da?

Ma nõ jas ond kua ter ve ro-
do ko ha ni me si, miok sõd ta-
ris viel kor ra üle ua ta ning ul-
kõs nõu pi dä dä. Kui Puõt sis 
näü täb tie viit Ma nõ ja piä le, 
aga Mu nad la lae vag raa fi  ku 
jär ge suab sõi ta ük si Ma ni-
laiu le, siis ond se gä düst kui 
pae lu. Ma nõ ja sa da ma koh ta 
ond kih nu kie les-mie les pie-
tüd kui Tja ku lai du, sa si suu-
rõ ma tuu lõ ga tõest laiuss 
muu tub. Sü gü se ne me ri 
käüb ju üsä sa gõ dast Tja ku-
la mät tä ning Vaht ra ta lu va-
helt lä bi! Ta sub kaa lu, kumb 
ond õi gõm: Ma nõ ja sa dam 
või Tja ku la sa dam?

Kua pis sik se te lai dõ ni me-
de piä le võib viel kor ra mõ-
tõl da. Ma nõ ja li gis me res 
ond mua laepp, miok sõ val-
lu ta sid kor mo nau did, aga ni-
mi ojab al lõs mä les tust end-

se test pe re mies test ning 
nen de õi gust siia ta ha ko he 
tul la. Ku das aga piäks Anõ la 
ni me amõt li kult kir ju ta ma, 
kas Ha ni laid, Ani laid, Anõ-
laid või uõ pis kiän des Anõ-
la suaer?

Ning ku das piäks olõ ma kir-
ju tõt tee sed laod ning sua-
rõd, kas San gõ, San gõ tõ või 
San gõ laid? Asa laid või Aa-
sa laid? Või se dä si nao ühes 
end ses mur dõ teks tis – Ta sa-
laid?  Sor go ehk Sor gu või aa-
luu li nõ Sork holm? Rah vus-
va he lis tõ me re kuaer tõ pi-
ält le väb ik ka ning uiõst Sork-
hol mi...

Enä, kui pae lu kü si mär-
kä ker küs se dä mõt tõ lõn ga 
vie re tes! Et aga siok si as ju 
sua´mtõ kjõt sas rin gis aru ta 
egä ot sus ta, siis Kih nu Ins ti-
tuut koos Kih nu Kie le ko ja ga 
kut sub kõi ki as jau vi li si nõu 
pi dä mä pü hä bä, le he kuu 19. 
pää vä kel lä 11-st Kih nu Rah-
va ma ja. Mjõ tu piäd ond mjõ-
tu piäd, pae lu päid viel pa-
ram! 

Võt kõ oma ga juu rõ kü sit-
lus le hed, sas jad sua da mõ 
laia lõ pos ti ga. Kis si ise tul la 
sua`mtõ, sie and ka täe de tüd 
kü sit lus le hed kuõ li ma ja Kol-
dõ Kül li kä de või Ka sõ Mar gi 
kä de Ma nõ jas.

Iäd kaa sa mõt lõ mist, Kih nu 
ning Ma nõ ja rah vas!

Jõ lu sad le he kuud kõi kõ lõ!

Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuut ning 
Kih nu Kie le ko da 

Egä le ko ha lõ tä mä õi gõ ni mi!Egä le ko ha lõ tä mä õi gõ ni mi!
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Ran na rah vas on muu-
tu nud äre vaks, mo ti-
kad lau la vad kuld nok-

ka de ga või du ning paa did 
on me re le lü ka tud. 

Mõr rad oo ta vad sät ti mist, 
sest ega räim enam kaua tu-
ku, ko he on al ga ma räi me-
püü gi olüm pia. Ka lu ri le pin-
ge li ne ja ha sart ne aeg.

Aga mei le, kõi gi le rand la-
se le, tä hen dab see tos sa-
vaid suit suah ju sid, rull mop-
se ja ää di ka räi mi, sil gu sous-
ti ja ülik rõ be dat prae tud sil-
gu sa ba, soo la mist ja ma ri-
nee ri mist, si ra va te soo mus-
te ga räi me lo pu tus vett ar-
mas ta tud po jen gi peen ral. 

Kül lus on ran da saa bu-
nud ja me kõik saa me sel-
lest osa. Moel või tei sel ma-
hub siia pa ras ja gu nos tal gi-
list põlv kon da de selt si mist 
meie suu re sõb ra räi me ga.

Ju ba kol man dat kor da 
kor ral da me 18. mail Pär nu-
maal Tõs ta maa val las Lao 
ka la sa da mas räi me tee ma-
list õp pe päe va Räi me West. 
Ik ka sel leks, et räim meie, 
meie las te ja las te las te söö-
gi laual au ko hal oleks.

Tä na vu oo ta me õp pe päe-
va le eri ti noo ri , suu res loo-

tu ses, et meie ran da des 
elu eda si kes taks. 

Koo li tus al gab Tar-
tu Üli koo li Ees ti Me-
reins ti tuu di ka lan du-
se tea be kes ku se õpi-
toa ga Lii vi la he ka la lii-
ki dest. See jä rel tut vus-
ta vad paa di meist rid 
oma tööd ning an na vad 
nä pu näi teid paa di hool da-
mi seks. 

Õp pe päev jät kub töö toas, 
kus Pär nu maa Kut se ha ri-
dus kes ku se ko kan du se- 
eria la õpe ta ja te ja õpi las te 
ju hen da mi sel saa vad kõik 
hu vi li sed proo vi da kätt räi-
me käit le mi ses ja eri ne va-
te räi me roo ga de val mis ta-
mi ses. Õp pe päe va li sed saa-
vad de gus tee ri da noor te 
kok ka de val mis ta tud uud-
seid räi me roo gi. 

Po lit sei- ja Pii ri val vea me-
ti esin da jad ja Pär nu maa va-
ba taht li kud me re pääst jad 
tut vus ta vad pääs te va hen-
deid ja rää gi vad ohu tust 
käi tu mi sest me rel ja ran-
nas. Toi mub ka kop te ri ga 
näi dis pääst mi ne. 

Toi mu vad ka la ja ka la püü-
gi ga ning ran na rah va tra dit-
sioo ni li se kä si töö ga seo tud 

töö toad nii täis kas va nu te le 
kui las te le. 

Ko gu päe va as tu vad üles 
Ro man ti li ne Ran na tee äär-
se te val da de taid le jad ja 
saates ”Perepidu” osalenud 
perekond Mõtsmees. Päe va 
seob Väi kes te Lõõts pil li de 
Ühing.

Loo mu li kult on kõik jal 
vaid räi med, räi med, räi-
med! Tu le räi me le!

Täp se ma ka va leiad www.
tos ta maa.ee

Räi me Wes ti mees kond

RäimeWest-i toimumist 
toetavad Liivi Lahe Ka-
landuskogu ja Euroopa 
Liidu Kalandusfond ning 
Tõstamaa vald.

Räi me Wes ti peae si ne ja 
on ko du me re räim

Ter vi se päe val 
võ ta vad vas tu 
eriars tid

 28. mail toi mub Kih nu ter-
vi se kes ku se ruu mi des ter-
vi se päev, mil soo vi jaid võ-
ta vad vas tu sil maarst, kar-
dio loog, pul mo no loog, dia-
bee di ka bi ne ti ja ja la ka bi ne-
ti ars tid.

Las tears ti ja en dok ri no loo-
gi Kih nu tu lek on veel lah-
ti ne, kõr va-ni na-kur guars ti 
sel aas tal ei tu le. 

Ku na kon sul tat sioo ni le 
soo vi jaid on pal ju, pa lub pe-
rearst hoo le ga lä bi mõel da, 
mil li se ars ti juur de vas tu võ-
tu le mi nek on kõi ge hä da va-
ja li kum ning pan na end kir-
ja soo vi ta valt ühe, mak si-
maal selt ka he ars ti juur de. 

Ter vi se päe va vas tu võt tu-
de le saab re gist ree ru da pe-
rears ti vas tu võ tus või te le fo-
nil 446 9922.

Pär nu Õp pe -
nõus ta mis -
kes kus oo tab 
klien te

 Pär nu Õp pe nõus ta mis-
kes kus an nab tea da, et tei se 
ta san di õp pe nõus ta mis tee-
nu se pak ku mi ne Pär nu maa-
kon nas jät kub. 

Jät ka tak se nõus ta mis tee-
nu se pak ku mist kõi gis nel-
jas vald kon nas (eri pe da goo-
gi li ne-, lo go pee di li ne-, psüh-
ho loo gi li ne- ja sot siaal pe da-
goo gi li ne nõus ta mi ne)

Pe rioo dil 06.05.2013 – 
31.08.2013 võ tab Pär nu 
Õp pe nõus ta mis kes ku ses 
ko ha peal vas tu SU VE LO GO-
PEED. Va ja lik eel re gist ree-
ri mi ne! 

Lo go peed viib lä bi kõ ne-
uu rin guid lap se kõ nep rob-
lee mi de väl ja sel gi ta mi seks 
ning nõus tab lap se va ne-
maid lap se kõ ne aren da mi-
se osas.

Nõus ta mi ne on klien ti de-
le ta su ta. 

Nõus ta mi se le saab re gist-
ree ru da vee bis www.onk.ee 
(re gist ree ru nõus ta mi se le) 
või  te le fo nit si (5 851 4728, 
443 1463)

OÜ Kih nu Puu koi pa kub kau bi ku ga 
kau ba veo tee nust Kih nus, Kih nust 
Pär nu ja vas tu pi di, va ja du sel ka mu-
jalt Ees tist. 

Või ma lik ve da da kõi ke – 
„haak nõe last all vee lae va ni“ – 

mas si ga ku ni 1,5 ton ni.

Kui tel li te Kih nu-Pär nu-Kih nu rei si, on 
hind ala tes 20 eu rot päev. Muu del 
puh ku del hind kok ku lep pel, sõl tu valt 
ki lo met raažist.

He lis ta ge jul ges ti, ka iga pi se ma as ja pu hul, too me ära teie, 
teie naab ri me he ja ka üle naab ri me he kau ba – 

mi da roh kem tel li mu si, se da sood sam.

Kaup ko ju kät te!
En no 501 5959
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Kih nus on või ma lus taot le da ID-kaar ti!
Lää ne Pre fek tuur pa kub kõi gi le, kel ID-kaar ti po le või 
see hak kab ae gu ma, või ma lust taot le da ja kät te saa da 
uus ID- kaart lau sa oma ko du ko has. 

ID-kaar di taot lust saab esi ta da 
31. mail 2013 kell 10.30-11.30 rah va ma jas.
Taot le mi seks va ja li kud do ku men did:

• taot lu san keet 
• isi kut tõen dav do ku ment;
• üks vär vi fo to mõõt me te ga 40x50 mm;
• rii gi lõi vu (24,28 eurot, al la 15-aas ta sed isi kud, puu-
de ga isi kud ja üld tin gi mus tel va na dus pen sio ni ik ka 
jõud nud isi kud 6,39 eurot) ta su mist tõen dav do ku-
ment.

Sel päe val saab fo to sid te ha ja vas ta vat an kee ti 
täi ta ko ha peal. 
Rii gi lõi vu pa lu me ta su da eel ne valt in ter ne ti pan gas 
või pos ti pan gas.
Võt ke kind las ti kaa sa keh tiv isi kut tõen dav do ku ment 
ja mak sek vii tung rii gi lõi vu ta su mi se koh ta. 

Ta su mi ne pan gaü le kan de ga
Saa ja ni mi: Ra han dus mi nis tee rium;
Saa ja kon to: 221023778606 (Swed bank) või

10220034796011 (SEB)
Vii te num ber: 2900081994
Sel gi tus: mär ki ge isi ku ni mi ja toi min gu ni me tus, 

mil le eest rii gi lõiv ta su ti

Pa lu me kind las ti eel ne valt re gist ree ri da 
val la va lit su se te le fo nil 446 9910 või e-pos ti le 

val la sek re tar@kih nu.ee 
Eel re gist ree ri mi sel on va ja lik tea ta da oma ni mi, 

isi ku kood, elu koht ja sün ni koht (riik).

Kih nu pääs te ko man do võ tab töö le 
PÄÄST JA (0,5 ko ha ga)

NÕU DED:
 EV ko da nik
 kesk ha ri dus
 vä he malt 18 aas tat va na
 peab lä bi ma füü si lis te kat se te 
tes ti ja ter vi se kont rol li

 B ka te goo ria ju hi load (C)
 koh tu li kult ka ris ta ma ta

TÖÖ KIR JEL DUS:
• pääs te töö de te ge mi ne

• pääs te va rus tu se- ja teh ni ka 
hool da mi ne, tes ti mi ne, 
kor ras hoid, pa ran da mi ne ja 
pu has ta mi ne

• pääs tea la en ne tus töö 
lä bi vii mi sel osa le mi ne

•  koo li tus tel ja õp pus tel 
osa le mi ne

Tööaeg graa fi  ku alu sel

In fo Ago Laos 501 0322

Kait se lii du Pär nu maa ma le va 
Rae rüh ma vä liõp pus Kih nus

17. mai õh tul kell 21.00 ku ni 
18. mai pä rast lõu na ni toi mub Kih nus 

Kait se lii du Pär nu maa ma le va 
Rae rüh ma õp pus Kih nu saa rel. 

Te ge vus al gab Pär nu praa mi saa bu mi se ga 
ree de õh tul ja lõ peb lau päe va pä rast lõu nal 

Aru mäe tee ris til.

Õp pu se jook sul pat rul li tak se saa re 
ter ri too riu mil ja ka su ta tak se ka imi tee ri vat 

las ke moo na. Kon tak tid „vaen la se ga“ 
toi mu vad sa da mas, va na pääs te de poo 

juu res ja Aru mäe ris til.

Õp pus te lä bi vii mi se eest vas tu tab 
Mar ko Mii ter, kon takt te le fon 512 3941

TANK LA, TAA RA PUNKT ning 
JÄÄT ME JAAM on avatud

TEISIPÄEVAL   9-16  
KOLMAPÄEVAL  9-16 
NELJAPÄEVAL   9-16
REEDEL   9-16
LAUPÄEVAL   9-16 
PÜHAPÄEVAL, ESMASPÄEVAL ja 
RIIGIPÜHADEL   SULETUD

Kihnu Majanduse osaühing, 
registrikood 11187384, 
Linaküla küla, Kihnu vald

TELEFON 442 0220, tankla operaator 523 1357  
majandus@kihnu.ee

Korst na püh ki ja Kih nus 27.-28. mail
Kel lel on soo vi püh ki da korst naid, lõõ re, 

plii te, ah je, and ku tea da 
Kol de Ago le tel 501 0322



SIL VI KÖS TER 
21.01.1964 -14.04.2013

Lahkunud

An ne Oa di ja Mär t Hind reu si per re 
sün dis 19.03.2013 

tü tar Ge te-Ly Hind reus

Õnnit le me!

1. mai 

Eino Täll (Rüssa) 72
3. mai 

Rosaali Karjam (Mõnu) 78
6. mai 

Anna Lilles (Oja) 92
Melania Alas (Kaasiku) 95

13. mai 

Salme Sutt (Põllu) 74
17. mai 

Anni Umb (Ranna) 74
18. mai 

Mihkel Oad (Lehe) 83
21. mai 

Feliks Männi (Järve) 55
24. mai 

Maria Allikvee (Koti) 87
Alma Täll (Põldeotsa) 86

Maikuu Maikuu 
sün ni päe va lap sedsün ni päe va lap sed  

Vi sit Kih nu OÜ
HAA GI SE RENT

Kau ba ruu mi 
mõõ dud:

pik kus 3,5m
laius 1,5m
por te kõr gus 41 cm.
kan de või me 410 kg

Tel 5 621 8860 Ing var

Vas tu võ tua jad 
Kih nu ham ba ra vi-
ka bi ne tis

Dr Ai ri Kruu se ja 
õde Kers ti 
Hend rik son 
oo ta vad pat sien te

8.-10. mail
5.-7. juu nil
3.-5. juu lil
24.-26. juu lil

W W W.MUUSEUMIÖÖ.EEW W W.MUUSEUMIÖÖ.EE

18. MAIL
ÖÖS ON INIMESI

MUUSEUMIÖÖ 2013

OSTA ME:  
trükkp laa te, 
kon de kaid, 
tran sis to reid, 
kon tak to reid, 
kait se lü li teid, 
raa dio jaa mu, 
mi li taa re lekt roo ni kat 
jms.  

Tel 526 9976

MÜÜA äär mi selt vä he ka su ta tud Liu paat 
Ro bust-16 (v.a. 2007), pik kus 5,2m koos 
Mer cu ry 4-tak ti li se 5 hj moo to ri ga. 
Asu koht Sau le pa. 
Hind 2000 eu rot koos km-ga. 

Tel 501 3489,  520 6900


